



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -
BA

Telefone



77 3667-2245

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO MUNICIPAL Nº 124, DE 14 DE MARÇO DE 2025. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA DA ESCOLA MUNICIPAL ALOISIO SHORT, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDAI-BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".
- DECRETO MUNICIPAL Nº 125, DE 14 DE MARÇO DE 2025. " DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL JERONIMO BORGES, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINDAI-BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".

LICITAÇÕES

RESPOSTA AO RECURSO

- RESPOSTA AO RECURSO PE-SRP- 004/2025

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO SRP- PE- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

- HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
- RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024
- EXTRATO DE CONTRATO
- TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

Rua Tibério Fausto, 426 – Centro – CEP: 46.360.000 – Pindaí-Bahia
CNPJ: 13.982.624.0001-01

**DECRETO MUNICIPAL Nº 124,
DE 14 DE MARÇO DE 2025.**

"Dispõe sobre a nomeação de Secretária da Escola Municipal Aloisio Short, localizada na sede do Município de Pindaí-Bahia e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º- Fica nomeada a Sra. **Diele de Barros Gomes**, brasileira, maior, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº. 1012185915 inscrita no CPF/MF sob o nº. 040801485-77, para ocupar o cargo e exercer as funções de Secretária da Escola Municipal Aloisio Short, localizada na sede do município de Pindaí, Estado da Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PÍNDÁI ESTADO DA BAHIA, em 14 de março de 2025.


João Evangelista Veiga Pereira
Prefeito Municipal de Pindaí



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

Rua Tibério Fausto, 426 – Centro – CEP: 46.360.000 – Pindaí-Bahia
CNPJ: 13.982.624.0001-01

**DECRETO MUNICIPAL Nº 125,
DE 14 DE MARÇO DE 2025.**

" Dispõe sobre a nomeação de Secretária da Escola Municipal de Tempo Integral Jeronimo Borges, localizada na sede do Município de Pindaí-Bahia e dá outras providencias ".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º- Fica nomeada a Sra. **Fernanda Afonso Leão**, brasileira, maior, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº. 21669563-51 inscrita no CPF/MF sob o nº. 081547005-30, para ocupar o cargo e exercer as funções de Secretária da Escola Municipal de Tempo Integral Jeronimo Borges, localizada na sede do município de Pindaí, Estado da Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PÍNDÁI ESTADO DA BAHIA, em 14 de março de 2025.


João Evangelista Veiga Pereira
Prefeito Municipal de Pindaí



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, nº 426 – Centro, Pindaí – BA, CEP: 46.360.000

Tel. 77-3667-2245

DECISÃO DO RECURSO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025****REQUERENTE: AWT CONSTRUTORA LTDA****RECORRIDA: OFS PAVIMENTADORA LTDA.****ASSUNTO:** Decisão da Comissão de Licitação acerca do recurso do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025**.**RELATÓRIO**

Trata-se de Recurso apresentada pela empresa **AWT CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 41.428.221/0001-42** com sede à Rua Palmira Cardoso nº 264, Bairro Alvorada, na Cidade de Guanambi, Estado Bahia, CEP: 46430.000, endereço eletrônico awtconstrucoes@gmail.com, ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº. 004/2025**, que tem como objeto o “Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e arquitetura, sob o regime de empreitada tipo menor preço global, visando a execução de obra, referente à construção de ponte em estrutura de concreto, na Comunidade Rural de Tapera, neste município.

A recorrente foi inabilitada no certame por não atender, em tese, ao item 8.4.12.1 do edital, que exige a comprovação de experiência técnica em serviços de relevância para o objeto da licitação. No caso em tela, a experiência técnica exigida refere-se, em particular, à concretagem de cortina de contenção via bomba, conforme descrito no item 5.10 do orçamento sintético.

A empresa recorrente alega que os atestados e ART apresentados comprovam experiência em serviços de concretagem, os quais seriam similares ao exigido no edital. Ademais, a recorrente sustenta que apresentou um protocolo de solicitação de Certidão de Acervo Técnico (CAT), ainda não emitida pelo CREA-BA, e que sua proposta é mais vantajosa economicamente, com um deságio de 25,05%, comparado aos 20% da proposta habilitada.

Em sede de contrarrazões, a OFS PAVIMENTADORA LTDA, qualificada nos autos, defende a manutenção da inabilitação da AWT CONSTRUTORA LTDA, argumentando que os serviços de concretagem convencional não atendem ao requisito técnico específico exigido no



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, nº 426 – Centro, Pindaí – BA, CEP: 46.360.000

Tel. 77-3667-2245

edital, que demanda técnicas e equipamentos especializados para a concretagem de cortina de contenção via bomba.

A recorrida também ressalta que o protocolo de solicitação da CAT não equivale à CAT efetivamente emitida, sendo insuficiente para comprovação de capacidade técnica. Além disso, sustenta que a decisão de inabilitação está alinhada com os princípios da moralidade administrativa, legalidade e isonomia, consagrados no art. 37 da Constituição Federal e na Lei nº 14.133/2021.

Anexou documentação que entende pertinente. Após regular tramitação.

É o relatório.

PASSEMOS À FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA

A princípio, não se pode perder de vista que a finalidade precípua da licitação é a escolha da contratação mais vantajosa para a Administração Pública. Sendo assim, licitação não é um fim em si mesmo, tendo em vista que o procedimento licitatório, embora de natureza formal, deve transcender ao burocratismo exacerbado e inútil, até mesmo porque o procedimento deve estar voltado para a eficácia da máquina administrativa e orientado pelos princípios norteadores, como se tem praticado neste Município de Pindaí.

É cediço que a Administração Pública deve guiar seus passos com escoro nos princípios da legalidade e eficiência, de modo que no transcorrer de uma licitação deverá observar ainda aos princípios da vinculação ao instrumento de convocação e ao da isonomia, senão vejamos o disposto na Lei 14.133/2021:

Art. 5º Na aplicação desta Lei, serão observados os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do Decreto-Lei nº 4.657, de 4 de



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, nº 426 – Centro, Pindaí – BA, CEP: 46.360.000

Tel. 77-3667-2245

setembro de 1942 (Lei de Introdução às Normas do
Direito Brasileiro).

O item 8.4.12.1 do edital exige a comprovação de experiência técnica em serviços de relevância para o objeto da licitação. A Lei nº 14.133/2021, em seu art. 67, inciso II, estabelece que a comprovação de capacidade técnica deve abranger a execução de serviços "similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior".

No caso em análise, a experiência técnica exigida refere-se, em particular, à concretagem de cortina de contenção via bomba, conforme descrito no item 5.10 do orçamento sintético.

Art. 67. A documentação relativa à qualificação técnico-profissional e técnico-operacional será restrita a:

II - certidões ou atestados, regularmente emitidos pelo conselho profissional competente, quando for o caso, que demonstrem capacidade operacional na execução de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do § 3º do art. 88 desta Lei;

A jurisprudência do Tribunal de Contas da União (TCU), notadamente no Acórdão 1742/2016, reforça que é válida a exigência de comprovação de experiência em metodologias específicas quando justificada pela natureza e complexidade do objeto licitado.

Por outro lado, a certidão de ART apresentada pela recorrente certifica a execução de uma ponte construída para o próprio município de Pindaí, cujo objeto é extremamente similar, senão idêntico, ao objeto do Pregão Eletrônico n. 04/2025, de modo que não há razoabilidade na decisão que a inabilitou do certame.

A habilitação técnico-operacional ou técnico empresarial é comprovada pela experiência prévia na execução de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior ao objeto licitado.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, nº 426 – Centro, Pindaí – BA, CEP: 46.360.000

Tel. 77-3667-2245

Se bem observado, a decisão de inabilitação não está alinhada com os princípios da eficiência e economicidade. A exigência de qualificação técnica foi devidamente cumprida pela recorrente, conforme atestado pelo próprio engenheiro civil da Prefeitura Municipal de Pindaí. Ora, a finalidade do atestado de capacidade técnica é justamente comprovar, para os fins legais, que a qualificação técnica-operacional da pessoa jurídica para execução de determinada atividade, o que se encontra satisfeito pela recorrente.

A jurisprudência do TCU, no Acórdão 1742/2016, reforça que as exigências para demonstração da capacidade técnico-operacional devem se limitar à comprovação de execução de obras e serviços similares ou equivalentes, não se admitindo, sem a devida fundamentação, a exigência de experiência em determinado tipo de metodologia executiva.

Neste sentido, vejamos jurisprudência que se amolda ao entendimento desta Procuradoria, in verbis:

TJ-SP - Apelação Cível 10012674620228260219 Guararema

Jurisprudência Acórdão publicado em 09/09/2024

Ementa: Mandado de segurança – Licitação – Município de Guararema - Concorrência Pública para contratação de empresa para prestação de serviços de higienização em próprios públicos com fornecimento de materiais e equipamentos – Inabilitação da impetrante por não entregar documento previsto no Edital – Pretensão de anulação do ato, ao argumento que o documento não consta expressamente da lei de licitações e/ou por formalismo exacerbado – Insubsistência - Inexistência dos alegados vícios - Impetrante que não apresentou a documentação exigida no Edital – Ato administrativo em consonância com os princípios da isonomia e da vinculação ao instrumento convocatório – Ausência de violação à direito líquido e certo - Ratificados os fundamentos da r. sentença denegatória da ordem, nos termos do art. 252, do RITJSP - Não provimento da apelação.

Conforme o art. 67, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, a comprovação de capacidade técnica deve ser feita por meio de documentos válidos e regularmente emitidos. No caso em análise, a recorrente apresentou documentação pertinente, o qual atende ao requisito legal, devendo, portanto, ser devidamente habilitada no certame.

CONCLUSÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, nº 426 – Centro, Pindaí – BA, CEP: 46.360.000

Tel. 77-3667-2245

Por toda a fundamentação supra e especialmente com fulcro nos princípios da legalidade, eficiência, ampla participação e competitividade, esta comissão opina pelo conhecimento, e, no mérito, pelo **deferimento** do presente recurso.

A fim de que seja dada regular continuidade ao certame, mantenha-se a observância irrestrita aos ditames da Lei Federal 14.133/2021 e artigo 37, XXI, da CF/1988.

Pindaí/BA, em 14 de março de 2025.

Laila de Jesus Nogueira Guimarães
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

Agente de Contratações/Pregoeira Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000

RESULTADO DO SRP- ELETRÔNICO Nº 053/2024

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002 e N.º 14.133/2021 e alterações posteriores, torna público aos interessados o **Resultado da Licitação**, sob a modalidade **SRP - Pregão Eletrônico - nº 053/2024** cujo objeto é **Registro de preços visando aquisição eventual e futura de peças e prestação de serviços para manutenção dos veículos e máquinas leves que compõem a frota municipal, sob o regime de execução indireta, por empreitada tipo menor preço global por lote.** As licitantes vencedoras do certame após negociação encontram – se na tabela abaixo. Pindaí-BA, 28 de fevereiro de 2025. **Laila de Jesus Nogueira – Pregoeira.**

LICITANTES VENCEDORES	LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE	VALOR GLOBAL
LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS CNPJ Nº 01.054.727/0001-14	LOTE 01	R\$ 32.800,00	R\$ 1.800.137,38
	LOTE 02	R\$ 24.174,62	
	LOTE 03	R\$ 21.582,50	
	LOTE 04	R\$ 30.600,00	
	LOTE 05	R\$ 82.152,00	
	LOTE 06	R\$ 29.000,00	
	LOTE 07	R\$ 33.000,00	
	LOTE 08	R\$ 37.537,00	
	LOTE 09	R\$ 60.550,00	
	LOTE 12	R\$ 1.025.412,15	
	LOTE 14	R\$ 39.055,00	
	LOTE 15	R\$ 73.603,36	
	LOTE 16	R\$ 35.512,00	
	LOTE 18	R\$ 30.000,00	
	LOTE 19	R\$ 15.442,20	
	LOTE 20	R\$ 29.577,72	
	LOTE 22	R\$ 23.769,43	
	LOTE 23	R\$ 52.369,40	
	LOTE 24	R\$ 124.000,00	
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS CNPJ Nº 16.700.462/0001-51	LOTE 11	R\$ 195.999,99	R\$ 405.799,97
	LOTE 17	R\$ 7.000,00	
	LOTE 21	R\$ 197.999,99	
	LOTE 25	R\$ 4.799,99	
TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ Nº 06.061.215/0001-07	LOTE 10	R\$ 155.047,68	R\$ 437.967,34
	LOTE 13	R\$ 282.919,66	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024**

O Prefeito Municipal de Pindaí, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024**, Processo Administrativo N.º **228/2024**, cujo objeto é **Registro de preços visando aquisição eventual e futura de peças e prestação de serviços para manutenção dos veículos e máquinas leves que compõem a frota municipal, sob o regime de execução indireta, por empreitada tipo menor preço global por lote.** Conforme tabela abaixo:

LICITANTES VENCEDORES	LOTE VECEADOR	VALOR DO LOTE	VALOR GLOBAL
LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS CNPJ Nº 01.054.727/0001-14	LOTE 01	R\$ 32.800,00	R\$ 1.800.137,38
	LOTE 02	R\$ 24.174,62	
	LOTE 03	R\$ 21.582,50	
	LOTE 04	R\$ 30.600,00	
	LOTE 05	R\$ 82.152,00	
	LOTE 06	R\$ 29.000,00	
	LOTE 07	R\$ 33.000,00	
	LOTE 08	R\$ 37.537,00	
	LOTE 09	R\$ 60.550,00	
	LOTE 12	R\$ 1.025.412,15	
	LOTE 14	R\$ 39.055,00	
	LOTE 15	R\$ 73.603,36	
	LOTE 16	R\$ 35.512,00	
	LOTE 18	R\$ 30.000,00	
	LOTE 19	R\$ 15.442,20	
	LOTE 20	R\$ 29.577,72	
	LOTE 22	R\$ 23.769,43	
	LOTE 23	R\$ 52.369,40	
	LOTE 24	R\$ 124.000,00	
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS CNPJ Nº 16.700.462/0001-51	LOTE 11	R\$ 195.999,99	R\$ 405.799,97
	LOTE 17	R\$ 7.000,00	
	LOTE 21	R\$ 197.999,99	
	LOTE 25	R\$ 4.799,99	
TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ Nº 06.061.215/0001-07	LOTE 10	R\$ 155.047,68	R\$ 437.967,34
	LOTE 13	R\$ 282.919,66	

Registre-se, cumpra-se, publique-se.

Pindaí – BA, 10 de março de 2025

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Ana Angélica, n.º 75, Centro, Pindaí (BA), CEP 46.360-000, Tel.: (77) 3667-2245/2263





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024

SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE ABERTURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PARTICIPANTES:

EMPRESAS PARTICIPANTES	CNPJ N.º
LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS	01.054.727/0001-14
MERKAUTO PECAS E ACESSORIOS	02.560.388/0001-00
TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS	06.061.215/0001-07
J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	22.345.100/0001-92
MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA.	14.336.577/0001-83
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS	16.700.462/0001-51
PETRAÇ PEÇAS PARA TRATORES LTDA	42.011.486/0001-03
COBARA AUTO PECAS E SERVICOS	96.730.874/0001-73
AUTO SHOP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	41.847.950/0001-33
AB COMERCIAL	01.167.491/0001-22
ALISSON ROMELI SOUZA CRUZ	21.062.588/0001-88

HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO: Foram credenciadas e habilitadas as seguintes empresas:

EMPRESAS PARTICIPANTES	CNPJ N.º
LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS	01.054.727/0001-14
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS	16.700.462/0001-51
TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS	06.061.215/0001-07

O MUNICÍPIO DE PINDAÍ, com sede à Rua Tibério Fausto, 426, inscrita no CNPJ sob o nº 13.982.624/0001-01, neste ato representado pelo Prefeito Sr. JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA, portador da cédula de identidade nº 416046878, SSP-BA, CPF/MF N.º 343.309.765-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2024, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 228/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, nos Decretos Municipais Nº 10, de 22 de janeiro de 2024 e 015, de 07 de fevereiro de 2024, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços visando aquisição eventual e futura de peças e prestação de serviços para manutenção dos veículos e máquinas leves que compõem a frota municipal, sob o regime de execução indireta, por empreitada tipo menor preço global por lote, especificados nos itens do

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí – BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 48.360-000
licitacao@pindaibahia.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.624/0001-01

Termo de Referência, anexo da edital de Licitação nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 01 - VEICULO TIPO DOBLO ACAA SOCIAL - FIAT

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 274,00	R\$ 822,00
02	3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 211,00	R\$ 633,00
03	4	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 253,00	R\$ 1.012,00
04	2	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 127,00	R\$ 254,00
05	1	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	ELETRAN	R\$ 190,00	R\$ 190,00
06	2	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 51,00	R\$ 102,00
07	1	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 42,00	R\$ 42,00
08	2	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 63,00	R\$ 126,00
09	4	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 84,00	R\$ 336,00
10	2	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 274,00	R\$ 548,00
11	2	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 274,00	R\$ 548,00
12	2	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 274,00	R\$ 548,00
13	8	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 105,00	R\$ 840,00
14	4	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 63,00	R\$ 252,00
15	4	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 63,00	R\$ 252,00
16	2	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
17	4	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 127,00	R\$ 508,00
18	4	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 148,00	R\$ 592,00
19	4	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 84,00	R\$ 336,00
20	4	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 51,00	R\$ 204,00
21	4	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 148,00	R\$ 592,00
22	4	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	HIPER	R\$ 84,00	R\$ 336,00
23	4	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	HIPER	R\$ 148,00	R\$ 592,00
24	4	DISCO DE FREIO	UN.	HIPER	R\$ 105,00	R\$ 420,00
25	5	ESTATOR	UN.	UNIFAP	R\$ 169,00	R\$ 845,00
26	4	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 253,00	R\$ 1.012,00
27	12	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSA	R\$ 63,00	R\$ 756,00
28	12	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 42,00	R\$ 504,00
29	6	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 127,00	R\$ 762,00
30	4	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 63,00	R\$ 252,00
31	4	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 63,00	R\$ 252,00
32	4	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	MTE	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	2	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 127,00	R\$ 254,00
34	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	MAGNET	R\$ 84,00	R\$ 168,00
35	6	JUNTA DESLIZANTE	UN.	NAKATA	R\$ 127,00	R\$ 762,00
36	6	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	NAKATA	R\$ 127,00	R\$ 762,00
37	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 25,00	R\$ 100,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tábore Fausto, 425, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

2





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/IMF sob o nº 13.982.624/0001-01

38	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 21,00	R\$ 84,00
39	6	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	KIT E CIA	R\$ 21,00	R\$ 126,00
40	2	KIT EMBREAGEM	UN.	LUK	R\$ 316,00	R\$ 632,00
41	15	LÂMPADA DE FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 21,00	R\$ 315,00
42	15	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	ORGUS	R\$ 8,00	R\$ 120,00
43	4	LONA DE FREIO	UN.	FRASLE	R\$ 105,00	R\$ 420,00
44	6	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 105,00	R\$ 630,00
45	6	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 127,00	R\$ 762,00
46	2	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.054,00	R\$ 2.108,00
47	2	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 63,00	R\$ 126,00
48	2	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 928,00	R\$ 1.856,00
49	2	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
50	48	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 8,00	R\$ 384,00
51	6	PASTILHA DE FREIO	UN.	SVL	R\$ 63,00	R\$ 378,00
52	6	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 51,00	R\$ 306,00
53	6	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 21,00	R\$ 126,00
54	6	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 21,00	R\$ 126,00
55	4	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 105,00	R\$ 420,00
56	2	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 295,00	R\$ 590,00
57	6	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 105,00	R\$ 630,00
58	8	RETENTOR DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 21,00	R\$ 168,00
59	4	RETENTOR VIRA BREGUIM	UN.	PATRAL	R\$ 34,00	R\$ 136,00
60	4	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 84,00	R\$ 336,00
61	4	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 21,00	R\$ 84,00
62	4	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	LUCAS	R\$ 105,00	R\$ 420,00
63	4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	LUCAS	R\$ 105,00	R\$ 420,00
64	4	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 148,00	R\$ 592,00
65	6	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SVL	R\$ 127,00	R\$ 762,00
66	6	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	DELPHI	R\$ 63,00	R\$ 378,00
67	2	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 422,00	R\$ 844,00
68	2	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 66,50	R\$ 133,00
69	4	VIDRIOS PARA PORTAS	UN.	SEKURIT	R\$ 127,00	R\$ 508,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$32.800,00	

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 02-AMBULANCIA RENAULT KANGOO						
ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 412,00	R\$ 824,00
02	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 275,00	R\$ 550,00
03	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 357,00	R\$ 714,00
04	1	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 275,00	R\$ 275,00
05	1	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 247,00	R\$ 247,00
06	1	CABO ACCELERADOR	UN.	IKS	R\$ 82,00	R\$ 82,00
07	1	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 66,00	R\$ 66,00
08	1	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 82,00	R\$ 82,00
09	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 137,00	R\$ 274,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

10	1	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 330,00	R\$ 330,00
11	1	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 330,00	R\$ 330,00
12	1	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 330,00	R\$ 330,00
13	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 154,00	R\$ 308,00
14	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 82,00	R\$ 164,00
15	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 82,00	R\$ 164,00
16	2	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
17	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 192,00	R\$ 384,00
18	2	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 220,00	R\$ 440,00
19	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 165,00	R\$ 330,00
20	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 82,00	R\$ 164,00
21	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 357,00	R\$ 714,00
22	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	HIPER	R\$ 137,00	R\$ 274,00
23	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	HIPER	R\$ 220,00	R\$ 440,00
24	2	DISCO DE FREIO	UN.	HIPER	R\$ 192,00	R\$ 384,00
25	2	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 275,00	R\$ 550,00
26	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 275,00	R\$ 550,00
27	8	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSA	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
28	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
29	2	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 247,00	R\$ 494,00
30	2	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 82,00	R\$ 164,00
31	2	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 82,00	R\$ 164,00
32	2	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 82,00	R\$ 164,00
33	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 439,00	R\$ 439,00
34	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 165,00	R\$ 330,00
35	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 220,00
36	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 220,00
37	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 44,00	R\$ 88,00
38	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 44,00	R\$ 88,00
39	1	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	LONIL	R\$ 22,00	R\$ 22,00
40	1	KIT EMBREAGEM	UN.	LUK	R\$ 659,00	R\$ 659,00
41	6	LÂMPADA DE FAROL	UN.	OSRAM	R\$ 27,00	R\$ 162,00
42	6	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	OSRAM	R\$ 11,00	R\$ 66,00
43	4	LONA DE FREIO	UN.	COBREQ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
44	1	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 165,00	R\$ 165,00
45	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAK	R\$ 176,00	R\$ 352,00
46	1	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00
47	1	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 82,00	R\$ 82,00
48	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 1.373,00	R\$ 1.373,00
49	1	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 659,00	R\$ 659,00
50	8	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 16,00	R\$ 128,00
51	6	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 99,00	R\$ 594,00
52	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	PERFECT	R\$ 82,00	R\$ 164,00
53	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 27,00	R\$ 27,00
54	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 27,00	R\$ 27,00
55	2	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 110,00	R\$ 220,00
56	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 494,00	R\$ 494,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.624/0001-01

57	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 275,00	R\$ 275,00
58	4	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 27,00	R\$ 108,00
59	2	RETENTOR VIRA BREQIUM	UN.	SABO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
60	2	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 247,00	R\$ 494,00
61	2	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 27,00	R\$ 54,00
62	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 275,00	R\$ 550,00
63	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 165,00	R\$ 330,00
64	2	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 357,00	R\$ 714,00
65	1	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	COBREQ	R\$ 220,00	R\$ 220,00
66	1	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	DELPHI	R\$ 110,00	R\$ 110,00
67	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 824,00	R\$ 824,00
68	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 118,62	R\$ 118,62
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$						R\$ 24.174,62

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 03-AMBULANCIA PEGOUT SAMU						
ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 330,00	R\$ 660,00
02	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 440,00
03	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 440,00	R\$ 880,00
04	1	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
05	1	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 184,00	R\$ 184,00
06	1	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 73,00	R\$ 73,00
07	1	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 55,00	R\$ 55,00
08	1	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 92,00	R\$ 92,00
09	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 128,00	R\$ 256,00
10	1	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 239,00	R\$ 239,00
11	1	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 239,00	R\$ 239,00
12	1	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 239,00	R\$ 239,00
13	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 239,00	R\$ 478,00
14	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
15	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
16	2	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
17	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
18	2	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 202,00	R\$ 404,00
19	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 147,00	R\$ 294,00
20	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 92,00	R\$ 184,00
21	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 257,00	R\$ 514,00
22	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 213,00	R\$ 426,00
23	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 239,00	R\$ 478,00
24	2	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 184,00	R\$ 368,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedbahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

25	2	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 239,00	R\$ 478,00
26	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
27	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 128,00	R\$ 256,00
28	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 37,00	R\$ 74,00
29	2	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 220,00	R\$ 440,00
30	2	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 73,00	R\$ 146,00
31	2	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
32	2	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 92,00	R\$ 184,00
33	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 440,00	R\$ 440,00
34	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 110,00	R\$ 220,00
35	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 220,00
36	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 220,00
37	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
38	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
39	1	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 29,00	R\$ 29,00
40	1	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 734,00	R\$ 734,00
41	6	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 18,00	R\$ 108,00
42	6	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 42,00
43	4	LONA DE FREIO	UN.	FRASLE	R\$ 184,00	R\$ 736,00
44	1	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZM	R\$ 110,00	R\$ 110,00
45	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 128,00	R\$ 256,00
46	1	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00
47	1	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	YSA	R\$ 92,00	R\$ 92,00
48	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 918,00	R\$ 918,00
49	1	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 551,00	R\$ 551,00
50	8	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 18,00	R\$ 144,00
51	6	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 128,00	R\$ 768,00
52	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 92,00	R\$ 184,00
53	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 18,00
54	1	PLUGUE PARA VENTONINHA	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 18,00
55	2	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 128,00	R\$ 256,00
56	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 551,00	R\$ 551,00
57	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 147,00	R\$ 147,00
58	4	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 18,00	R\$ 72,00
59	2	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 92,00	R\$ 184,00
60	2	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 165,00	R\$ 330,00
61	2	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 18,00	R\$ 36,00
62	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 220,00	R\$ 440,00
63	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 220,00	R\$ 440,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
luliacopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

6





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.824/0001-01

64	2	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 184,00	R\$ 368,00
65	1	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SVL	R\$ 128,00	R\$ 128,00
66	1	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	DS	R\$ 55,00	R\$ 55,00
67	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 734,00	R\$ 734,00
68	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 99,50	R\$ 99,50
69	04	VIDROS PARA PORTAS	UN.	SEKURIT	R\$ 165,00	R\$ 660,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$						R\$ 21.582,50

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 4- SÁVEIRO AMBULANCIA

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00
02	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 128,00	R\$ 768,00
03	6	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 164,00	R\$ 984,00
04	3	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 110,00	R\$ 330,00
05	3	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 183,00	R\$ 549,00
06	3	CABO ACCELERADOR	UN.	ISK	R\$ 37,00	R\$ 111,00
07	3	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 44,00	R\$ 132,00
08	3	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 55,00	R\$ 165,00
09	6	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 91,00	R\$ 546,00
10	3	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 183,00	R\$ 549,00
11	3	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 183,00	R\$ 549,00
12	3	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 183,00	R\$ 549,00
13	6	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 110,00	R\$ 660,00
14	6	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 44,00	R\$ 264,00
15	6	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 44,00	R\$ 264,00
16	6	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 55,00	R\$ 330,00
17	6	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 91,00	R\$ 546,00
18	6	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 102,00	R\$ 612,00
19	6	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 73,00	R\$ 438,00
20	6	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	6	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 128,00	R\$ 768,00
22	6	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 73,00	R\$ 438,00
23	6	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 128,00	R\$ 768,00
24	6	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 110,00	R\$ 660,00
25	6	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 146,00	R\$ 876,00
26	6	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00
27	6	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSA	R\$ 55,00	R\$ 330,00
28	6	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 37,00	R\$ 222,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.824/0001-01
Rua Tibério Fausto, 42B, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

29	6	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 128,00	R\$ 768,00
31	6	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 55,00	R\$ 330,00
32	6	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 44,00	R\$ 264,00
33	6	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 66,00	R\$ 396,00
34	2	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 183,00	R\$ 366,00
35	4	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 128,00	R\$ 512,00
36	2	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 110,00	R\$ 220,00
37	2	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 110,00	R\$ 220,00
38	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
39	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
40	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	KITCIA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
41	2	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 329,00	R\$ 658,00
42	12	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 18,00	R\$ 216,00
43	12	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 84,00
44	8	LONA DE FREIO	UN.	COBREQ	R\$ 44,00	R\$ 352,00
45	2	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 91,00	R\$ 182,00
46	4	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 91,00	R\$ 364,00
47	2	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 913,00	R\$ 1.826,00
48	2	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	YSA	R\$ 55,00	R\$ 110,00
49	2	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 913,00	R\$ 1.826,00
50	2	PARA-BRISA	UN.	SEURIT	R\$ 329,00	R\$ 658,00
51	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 7,00	R\$ 112,00
52	12	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 66,00	R\$ 792,00
53	4	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 55,00	R\$ 220,00
54	2	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
55	2	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
56	4	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 73,00	R\$ 292,00
57	2	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 239,00	R\$ 478,00
58	2	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 91,00	R\$ 182,00
59	8	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 18,00	R\$ 144,00
60	4	RETENTOR VIRA BREGUIM	UN.	SABO	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
61	4	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 91,00	R\$ 364,00
62	4	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 18,00	R\$ 72,00
63	4	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 91,00	R\$ 364,00
64	4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 91,00	R\$ 364,00
65	4	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 146,00	R\$ 584,00
66	2	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SYL	R\$ 91,00	R\$ 182,00
67	2	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	DELPHI	R\$ 55,00	R\$ 110,00
68	2	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 329,00	R\$ 658,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tábrio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

8





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

69	2	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 44,00	R\$ 88,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 30.600,00	

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 5- VEÍCULO SPIN CHEVROLET (1- VEÍCULO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 01 VEÍCULO SECRETARIA DE SAÚDE E 02 VEÍCULOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	16	AMORTECEDOR DIANTEIRA	UN.	COFAP	R\$ 227,00	R\$ 3.632,00
2	16	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00
3	16	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00
4	06	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 840,00
5	04	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 157,00	R\$ 628,00
6	06	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 52,00	R\$ 312,00
7	04	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 42,00	R\$ 168,00
8	06	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 70,00	R\$ 420,00
9	06	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 105,00	R\$ 630,00
10	04	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 192,00	R\$ 768,00
11	04	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 192,00	R\$ 768,00
12	04	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 192,00	R\$ 768,00
13	20	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTR OIL	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
14	16	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTR OIL	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00
15	16	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTR OIL	R\$ 52,00	R\$ 832,00
16	06	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 52,00	R\$ 312,00
17	08	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 122,00	R\$ 976,00
18	08	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
19	12	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
20	12	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 52,00	R\$ 624,00
21	06	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
22	06	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMA X	R\$ 70,00	R\$ 420,00
23	10	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMA X	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
24	16	DISCO DE FREIO	UN.	FREMA X	R\$ 105,00	R\$ 1.680,00
25	06	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 140,00	R\$ 840,00
26	10	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 227,00	R\$ 2.270,00
27	25	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVER SAL	R\$ 122,00	R\$ 3.050,00
28	06	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 35,00	R\$ 210,00
29	06	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 140,00	R\$ 840,00
30	08	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 52,00	R\$ 416,00
31	06	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 52,00	R\$ 312,00
32	06	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 70,00	R\$ 420,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

33	04	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 227,00	R\$ 908,00
34	06	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 87,00	R\$ 522,00
35	06	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 122,00	R\$ 732,00
36	06	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 122,00	R\$ 732,00
37	10	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 28,00	R\$ 280,00
38	10	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 29,10	R\$ 291,00
39	10	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	KITCIA	R\$ 17,00	R\$ 170,00
40	06	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
41	20	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 17,00	R\$ 340,00
42	20	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
43	25	LONA DE FREIO	UN.	COBRE	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
44	04	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 87,00	R\$ 348,00
45	20	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAR	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
46	06	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.048,00	R\$ 6.288,00
47	06	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
48	05	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 873,00	R\$ 4.365,00
49	06	PARA-BRISA	UN.	SEURIT	R\$ 419,00	R\$ 2.514,00
50	30	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 7,00	R\$ 210,00
51	30	PASTILHA DE FREIO	UN.	SVL	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
52	20	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
53	06	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 17,00	R\$ 102,00
54	06	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 17,00	R\$ 102,00
55	06	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 87,00	R\$ 522,00
56	06	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
57	06	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 122,00	R\$ 732,00
58	20	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 17,00	R\$ 340,00
59	15	RETENTOR VIRA BREGUIM	UN.	SABO	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
60	06	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 98,00	R\$ 588,00
61	10	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 17,00	R\$ 170,00
62	20	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00
63	20	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
64	06	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 140,00	R\$ 840,00
65	16	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SVL	R\$ 98,00	R\$ 1.568,00
66	06	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	DELPHI	R\$ 70,00	R\$ 420,00
67	06	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
68	06	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKAT	R\$ 52,00	R\$ 312,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 82.152,00	

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 6- L 200 ANO 2013

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tábrio Fausto, 426, Centro, Pindaí – BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.380-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

10





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 206,00	R\$ 824,00
3	4	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN.	MAHLE	R\$ 165,00	R\$ 660,00
4	4	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN.	ZM	R\$ 185,00	R\$ 740,00
5	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 495,00	R\$ 990,00
6	2	BATERIA 12V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 185,00	R\$ 370,00
7	1	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 103,00	R\$ 103,00
8	1	BOBINA DE CAMPO	UN.	BOSCH	R\$ 185,00	R\$ 185,00
9	1	BOMBA D'ÁGUA	UN.	INDISA	R\$ 165,00	R\$ 165,00
10	1	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 371,00	R\$ 371,00
11	1	BRONZINA MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 392,00	R\$ 392,00
12	1	BUCHA DE BANDEJA	UN.	SAMPEL	R\$ 62,00	R\$ 62,00
13	1	BUCHA DO QUADRO	UN.	SAMPEL	R\$ 49,00	R\$ 49,00
14	2	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 62,00	R\$ 124,00
15	2	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 49,00	R\$ 98,00
16	2	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 62,00	R\$ 124,00
17	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 124,00	R\$ 248,00
18	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 206,00	R\$ 412,00
19	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 82,00	R\$ 164,00
20	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 82,00	R\$ 164,00
21	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 124,00	R\$ 248,00
22	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 103,00	R\$ 206,00
23	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 49,00	R\$ 98,00
24	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 124,00	R\$ 248,00
25	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 330,00	R\$ 660,00
26	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 392,00	R\$ 784,00
27	4	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 165,00	R\$ 660,00
28	1	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAK	R\$ 330,00	R\$ 330,00
29	1	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 185,00	R\$ 185,00
30	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 268,00	R\$ 536,00
31	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 103,00	R\$ 206,00
32	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 98,00
33	1	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 144,00	R\$ 144,00
34	1	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RH0	R\$ 62,00	R\$ 62,00
35	1	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RH0	R\$ 62,00	R\$ 62,00
36	1	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RH0	R\$ 74,00	R\$ 74,00
37	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 618,00	R\$ 618,00
38	4	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 103,00	R\$ 412,00

 MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
 Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
 CEP: 48.380-000
 licitac@pindaibahia.com.br

 Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
 Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedbahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

39	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 268,00	R\$ 268,00
40	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 268,00	R\$ 268,00
41	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 41,00	R\$ 82,00
42	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 33,00	R\$ 66,00
43	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	KITCIA	R\$ 21,00	R\$ 42,00
44	1	KIT DE EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 1.031,00	R\$ 1.031,00
45	1	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	MAHLE	R\$ 1.855,00	R\$ 1.855,00
46	1	KIT ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 206,00	R\$ 206,00
47	1	KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 206,00	R\$ 206,00
48	4	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 21,00	R\$ 84,00
49	4	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 8,00	R\$ 32,00
50	4	LONA DE FREIO TRASEIRA	UN.	COBREQ	R\$ 185,00	R\$ 740,00
51	1	MANCAL	UN.	ZEN	R\$ 144,00	R\$ 144,00
52	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 124,00	R\$ 248,00
53	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 1.443,00	R\$ 1.443,00
54	2	MOLA DIANTEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 247,00	R\$ 494,00
55	2	MOLA TRASEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 495,00	R\$ 990,00
56	1	PARABRISA DIANTEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 495,00	R\$ 495,00
57	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 21,00	R\$ 336,00
58	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN.	TRW	R\$ 103,00	R\$ 206,00
59	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 124,00	R\$ 248,00
60	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 21,00	R\$ 21,00
61	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 21,00	R\$ 21,00
62	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 742,00	R\$ 742,00
63	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 103,00	R\$ 103,00
64	2	RETENTOR DE RODAS	UN.	SABO	R\$ 62,00	R\$ 124,00
65	1	RETENTOR DO VOLANTE	UN.	SABO	R\$ 82,00	R\$ 82,00
66	1	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 82,00	R\$ 82,00
67	1	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 165,00	R\$ 165,00
68	1	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 20,00	R\$ 20,00
69	2	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 206,00	R\$ 412,00
70	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	SKF	R\$ 247,00	R\$ 494,00
71	1	TAMBOR DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 247,00	R\$ 247,00
72	1	TAMPA DISTRIBUIDOR	UN.	GAUSS	R\$ 206,00	R\$ 206,00
73	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 824,00	R\$ 824,00
74	1	TENSOR DA CORREIA	UN.	COBRA	R\$ 185,00	R\$ 185,00
75	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 82,00	R\$ 82,00
76	1	TURBINA	UN.	GARRET	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00
77	6	VELA IGNIÇÃO	UN.	NGK	R\$ 82,00	R\$ 492,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3687-2245
CEP: 46.360-000
licitaco@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

12





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
GNPJ/MF 600 o no. 13.982.624/0001-01

78	1	VIDRO TRASEIRO	UN	SEKURIT	R\$ 206,00	R\$ 206,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 29.000,00	

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 7- HILUX CDLOWM4FD						
ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 220,00	R\$ 880,00
3	4	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN.	MAHLE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
4	4	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN.	GAUSS	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
5	2	BANDEJAS	UN.	NAKATA	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
6	2	BATERIA 12V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 220,00	R\$ 440,00
7	1	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 154,00	R\$ 154,00
8	1	BOBINA DE CAMPO	UN.	GAUSS	R\$ 220,00	R\$ 220,00
9	1	BOMBA D'ÁGUA	UN.	INDISA	R\$ 154,00	R\$ 154,00
10	1	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 154,00	R\$ 154,00
11	1	BRONZINA MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 330,00	R\$ 330,00
12	1	BUCHA DE BANDEJA	UN.	SAMPEL	R\$ 110,00	R\$ 110,00
13	1	BUCHA DO QUADRO	UN.	SAMPEL	R\$ 88,00	R\$ 88,00
14	2	CABO ACCELERADOR	UN.	IKS	R\$ 110,00	R\$ 220,00
15	2	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 66,00	R\$ 132,00
16	2	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 110,00	R\$ 220,00
17	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
18	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 286,00	R\$ 572,00
19	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
20	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
21	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 132,00	R\$ 264,00
22	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
23	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
24	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 220,00	R\$ 440,00
25	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 352,00	R\$ 704,00
26	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 352,00	R\$ 704,00
27	4	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 220,00	R\$ 880,00
28	1	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAK	R\$ 264,00	R\$ 264,00
29	1	ESTATOR	UN.	GAUSS	R\$ 154,00	R\$ 154,00
30	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 220,00	R\$ 440,00
31	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 154,00	R\$ 308,00
32	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 66,00	R\$ 132,00
33	1	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 220,00	R\$ 220,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

13





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

34	1	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 88,00	R\$ 88,00
35	1	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 88,00	R\$ 88,00
36	1	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
37	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 661,00	R\$ 661,00
38	4	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 132,00	R\$ 528,00
39	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 264,00	R\$ 264,00
40	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 264,00	R\$ 264,00
41	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 66,00	R\$ 132,00
42	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 66,00	R\$ 132,00
43	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 35,00	R\$ 70,00
44	1	KIT DE EMBREAGEM	UN.	VALEO	R\$ 1.322,00	R\$ 1.322,00
45	1	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	TAKAO	R\$ 1.762,00	R\$ 1.762,00
46	1	KIT ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	COBRA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
47	1	KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	COBRA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
48	4	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 22,00	R\$ 88,00
49	4	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 9,00	R\$ 36,00
50	4	LONA DE FREIO TRASEIRA	UN.	SYL	R\$ 220,00	R\$ 880,00
51	1	MANCAL	UN.	ZM	R\$ 110,00	R\$ 110,00
52	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAR	R\$ 154,00	R\$ 308,00
53	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	GAUSS	R\$ 1.322,00	R\$ 1.322,00
54	2	MOLA DIANTEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 176,00	R\$ 352,00
55	2	MOLA TRASEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 1.102,00	R\$ 2.204,00
56	1	PARABRISA DIANTEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 793,00	R\$ 793,00
57	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 22,00	R\$ 352,00
58	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN.	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 396,00
59	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	VOLDA	R\$ 132,00	R\$ 264,00
60	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	DELPHI	R\$ 22,00	R\$ 22,00
61	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 22,00	R\$ 22,00
62	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 881,00	R\$ 881,00
63	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 198,00	R\$ 198,00
64	2	RETENTOR DE RODAS	UN.	SABO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
65	1	RETENTOR DO VOLANTE	UN.	SABO	R\$ 154,00	R\$ 154,00
66	1	RETENTOR VIRA BREGUIM	UN.	SABO	R\$ 154,00	R\$ 154,00
67	1	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	ZM	R\$ 198,00	R\$ 198,00
68	1	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 22,00	R\$ 22,00
69	2	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 176,00	R\$ 352,00
70	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 176,00	R\$ 352,00
71	1	TAMBOR DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 264,00	R\$ 264,00
72	1	TAMPA DISTRIBUIDOR	UN.	GAUSS	R\$ 141,00	R\$ 141,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

14





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

73	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 881,00	R\$ 881,00
74	1	TENSOR DA CORREIA	UN.	COBRA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
75	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	VOLDA	R\$ 132,00	R\$ 132,00
76	1	TURBINA	UN.	GARRET	R\$ 2.203,00	R\$ 2.203,00
77	6	VELA IGNIÇÃO	UN.	NGK	R\$ 88,00	R\$ 528,00
78	1	VIDRO TRASEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 350,00	R\$ 350,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 33.000,00

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 8- FIAT STRADA

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	08	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
2	08	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
3	12	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN.	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	08	ARTICULAÇÃO AXIAL	UN.	NAKATA	R\$ 40,00	R\$ 320,00
5	04	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN.	ZM	R\$ 116,00	R\$ 464,00
6	04	BANDEIAS	UN.	COFAP	R\$ 166,00	R\$ 664,00
7	04	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	04	BATERIA 12V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 149,00	R\$ 596,00
9	04	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 66,00	R\$ 264,00
10	04	BOBINA DE CAMPO	UN.	BOSCH	R\$ 133,00	R\$ 532,00
11	04	BOBINA DE IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 116,00	R\$ 464,00
12	04	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 116,00	R\$ 464,00
13	04	BRONZINA MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 106,00	R\$ 424,00
14	04	BUCHA DE BANDEJA	UN.	SAMPEL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
15	04	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 40,00	R\$ 160,00
16	04	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 40,00	R\$ 160,00
17	04	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
18	04	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 199,00	R\$ 796,00
19	04	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 199,00	R\$ 796,00
20	04	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 166,00	R\$ 664,00
21	04	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
22	04	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
23	04	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
24	04	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
25	04	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 93,00	R\$ 372,00
26	04	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
27	04	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
28	04	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 100,00	R\$ 400,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 48.360-000
licitacao@pindaiba.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.624/0001-01

29	04	CUBO DE RODA DIANTEIRO COM ROLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 66,00	R\$ 264,00
30	04	CUBO DE RODA TRASEIRO COM ROLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 116,00	R\$ 464,00
31	04	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
32	04	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAX	R\$ 216,00	R\$ 864,00
33	04	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 133,00	R\$ 532,00
34	08	FARDOL	UN.	ORGUS	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
35	08	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 66,00	R\$ 528,00
36	08	FEIXE DE MOLA	UN.	FABRINI	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
37	04	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 27,00	R\$ 108,00
38	04	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 116,00	R\$ 464,00
39	04	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	MTE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
40	04	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	MTE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
41	04	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	MTE	R\$ 50,00	R\$ 200,00
42	04	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 149,00	R\$ 596,00
43	04	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 116,00	R\$ 464,00
44	04	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 116,00	R\$ 464,00
45	04	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 17,00	R\$ 68,00
46	04	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 13,00	R\$ 52,00
47	04	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 13,00	R\$ 52,00
48	04	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 232,00	R\$ 928,00
49	04	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	MAHLE	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
50	04	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 17,00	R\$ 68,00
51	04	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 28,00
52	08	LONA DE FREIO	UN.	COBREQ	R\$ 27,00	R\$ 216,00
53	2	MACACO	UN.	VONDER	R\$ 83,00	R\$ 166,00
54	04	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 83,00	R\$ 332,00
55	04	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 86,00	R\$ 344,00
56	04	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
57	04	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	YSA	R\$ 50,00	R\$ 200,00
58	04	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 763,00	R\$ 3.052,00
59	04	MOLAS ASPIRAL	UN.	FABRINI	R\$ 83,00	R\$ 332,00
60	04	MOTOR DE PASSO	UN.	DÉLPHI	R\$ 50,00	R\$ 200,00
61	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 7,00	R\$ 112,00
62	08	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 50,00	R\$ 400,00
63	08	PIVO DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 40,00	R\$ 320,00
64	08	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 17,00	R\$ 136,00
65	02	PLUGUE PARA VENTÓINHA	UN.	ETE	R\$ 17,00	R\$ 34,00
66	02	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBHA	R\$ 83,00	R\$ 166,00
67	02	POLIA DE ALTERNADOR	UN.	COBRA	R\$ 50,00	R\$ 100,00

16

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.960-000
licitacao@pindaibahia.com.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedbahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

68	02	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 83,00	R\$ 166,00
69	02	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 17,00	R\$ 34,00
70	02	RETENTOR VIRA BREGUIM	UN.	SABO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
71	02	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 83,00	R\$ 166,00
72	02	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 17,00	R\$ 34,00
73	02	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 83,00	R\$ 166,00
74	02	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 133,00	R\$ 266,00
75	02	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SVL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
76	02	SENSOR DE DETONAÇÃO	UN.	MTE	R\$ 66,00	R\$ 132,00
77	02	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
78	02	SERVO DE FREIO HIDROVÁCUO	UN.	CONTROL	R\$ 184,50	R\$ 369,00
79	02	SONDA LAMBDA	UN.	MTE	R\$ 149,00	R\$ 298,00
80	02	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
81	02	TENSOR DE CORREIA	UN.	COBRA	R\$ 83,00	R\$ 166,00
82	02	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 40,00	R\$ 80,00
83	02	TRIZETA	UN.	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 37.537,00

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
(LOTE 9- IVECO (MICRO-ONIBUS))

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	02	ALTERNADOR COMPLETO	UN.	EURO	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
2	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 246,00	R\$ 492,00
3	02	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 222,00	R\$ 444,00
4	06	ANEL DE SINCRONIZADORES	UN.	MAHLE	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
5	03	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 148,00	R\$ 444,00
6	04	BOBINA DE CAMPO	UN.	BOSCH	R\$ 222,00	R\$ 888,00
7	02	BOMBA D'ÁGUA	UN.	INDISA	R\$ 444,00	R\$ 888,00
8	01	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UN.	BROSOL	R\$ 788,00	R\$ 788,00
9	04	BORRACHA DA JANELA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 148,00	R\$ 592,00
10	03	BORRACHA DE PARA-BRISA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 197,00	R\$ 591,00
11	02	BORRACHA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 123,00	R\$ 246,00
12	02	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 345,00	R\$ 690,00
13	02	BRONZINA DE MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 394,00	R\$ 788,00
14	08	BUCHA DE MOLA	UN.	PATRAL	R\$ 123,00	R\$ 984,00
15	03	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	PATRAL	R\$ 74,00	R\$ 222,00
16	03	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 246,00	R\$ 738,00
17	01	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 246,00	R\$ 246,00
18	02	CHAVE DE SETA C/ COMUTAÇÃO	UN.	KOSTAL	R\$ 246,00	R\$ 492,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licita@pindaí.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

17





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

19	01	CHAVE LIMPADOR DE PARA-BRISA	UN.	KOSTAL	R\$ 271,00	R\$ 271,00
20	01	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UN.	CONTROIL	R\$ 394,00	R\$ 394,00
21	06	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 172,00	R\$ 1.032,00
22	02	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 172,00	R\$ 344,00
23	01	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UN.	CONTROIL	R\$ 370,00	R\$ 370,00
24	01	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 394,00	R\$ 394,00
25	01	COROA	UN.	PATRAL	R\$ 986,00	R\$ 986,00
26	02	CORREIA DO ALTERNADOR	UN.	DAYCO	R\$ 148,00	R\$ 296,00
27	02	COXIM DE MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 222,00	R\$ 444,00
28	02	COXIM DE RADIADOR	UN.	PATRAL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
29	06	CRUZETA CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
30	01	CUBO DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 444,00	R\$ 444,00
31	03	DIAFRAGMA DA CUICA	UN.	LNG	R\$ 172,00	R\$ 516,00
32	02	DISCO EMBREAGEM	UN.	VALEO	R\$ 887,00	R\$ 1.774,00
33	02	EMBUCHAMENTO DO FEIXE	UN.	PATRAL	R\$ 394,00	R\$ 788,00
34	02	EXTRATOR DE ALTERNADOR	UN.	ZM	R\$ 172,00	R\$ 344,00
35	02	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 246,00	R\$ 492,00
36	02	FILTRO DE AR	UN.	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
37	02	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN.	TECFIL	R\$ 39,00	R\$ 78,00
38	02	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN.	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
39	01	FLANGE CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 370,00	R\$ 370,00
40	03	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UN.	PATRAL	R\$ 74,00	R\$ 222,00
41	02	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 246,00	R\$ 492,00
42	01	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	UN.	PATRAL	R\$ 394,00	R\$ 394,00
43	02	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 197,00	R\$ 394,00
44	02	JUMELO	UN.	PATRAL	R\$ 172,00	R\$ 344,00
45	01	JUNTA CABEÇOTE	UN.	SABO	R\$ 296,00	R\$ 296,00
46	01	JUNTA DIFERENCIAL	UN.	SABO	R\$ 123,00	R\$ 123,00
47	01	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 2.710,00	R\$ 2.710,00
48	02	LONAS DE FREIO TRASEIRO	UN.	COBREQ	R\$ 197,00	R\$ 394,00
49	02	LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS	UN.	COBREQ	R\$ 197,00	R\$ 394,00
50	01	LUVIA CAIXA	UN.	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 320,00
51	01	LUVAS CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 320,00
52	01	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 172,00	R\$ 172,00
53	04	MOLA DIANTEIRA 1ª	UN.	FABRINI	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
54	02	MOLA DIANTEIRA 2ª	UN.	FABRINI	R\$ 345,00	R\$ 690,00
55	02	MOLA DIANTEIRA 3ª	UN.	FABRINI	R\$ 246,00	R\$ 492,00
56	02	MOLA DIANTEIRA 4ª	UN.	FABRINI	R\$ 246,00	R\$ 492,00
57	02	MOLA DIANTEIRA 5ª	UN.	FABRINI	R\$ 246,00	R\$ 492,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2248
CEP: 46.360-000
licitac@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

18





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

58	02	MOLA DIANTEIRA 6"	UN.	FABRINI	R\$ 222,00	R\$ 444,00
59	02	MOLA DIANTEIRA 7"	UN.	FABRINI	R\$ 222,00	R\$ 444,00
60	02	MOLA DIANTEIRA 8"	UN.	FABRINI	R\$ 222,00	R\$ 444,00
61	04	MOLA TRASEIRA 1"	UN.	FABRINI	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
62	02	MOLA TRASEIRA 2"	UN.	FABRINI	R\$ 394,00	R\$ 788,00
63	02	MOLA TRASEIRA 3"	UN.	FABRINI	R\$ 345,00	R\$ 690,00
64	02	MOLA TRASEIRA 4"	UN.	FABRINI	R\$ 345,00	R\$ 690,00
65	01	PARABRISA DIANTEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
66	04	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UN.	PATRAL	R\$ 74,00	R\$ 296,00
67	04	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UN.	PATRAL	R\$ 74,00	R\$ 296,00
68	02	PARAFUSO ESPIGÃO	UN.	PATRAL	R\$ 74,00	R\$ 148,00
69	02	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UN.	PATRAL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
70	06	PINO DE FEIXE	UN.	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 294,00
71	01	PLATÔ EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 1.478,00	R\$ 1.478,00
72	02	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 345,00	R\$ 690,00
73	03	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
74	02	PONTEIRAS CARDAM	UN.	NAKATA	R\$ 271,00	R\$ 542,00
75	01	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
76	02	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 246,00	R\$ 492,00
77	02	REGULAGEM DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
78	02	REPARO BOMBA D'ÁGUA	UN.	INDISA	R\$ 148,00	R\$ 296,00
79	02	REPARO BOMBA DE FREIO	UN.	CONTRAIL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
80	02	RETENTOR PINHÃO	UN.	SABO	R\$ 99,00	R\$ 198,00
81	02	RETENTOR RODA DE TRANSMISSÃO	UN.	SABO	R\$ 99,00	R\$ 198,00
82	02	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UN.	SABO	R\$ 99,00	R\$ 198,00
83	02	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 30,00	R\$ 60,00
84	02	ROLAMENTO DE CENTRO	UN.	PATRAL	R\$ 296,00	R\$ 592,00
85	01	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	UN.	PATRAL	R\$ 172,00	R\$ 172,00
86	02	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UN.	PATRAL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
87	02	ROLAMENTO EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 296,00	R\$ 592,00
88	02	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	UN.	PATRAL	R\$ 246,00	R\$ 492,00
89	01	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UN.	FAG	R\$ 172,00	R\$ 172,00
90	02	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UN.	FAG	R\$ 172,00	R\$ 344,00
91	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UN.	FAG	R\$ 172,00	R\$ 344,00
92	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UN.	FAG	R\$ 172,00	R\$ 344,00
93	01	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	UN.	PATRAL	R\$ 172,00	R\$ 172,00
94	02	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 246,00	R\$ 492,00
95	01	SÊMI EIXO	UN.	SPICER	R\$ 1.232,00	R\$ 1.232,00
96	01	SOLENOIDE	UN.	ZM	R\$ 296,00	R\$ 296,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

19





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

97	02	SUPORTE DO MOTOR	UN.	PATRAL	R\$ 246,00	R\$ 492,00
98	02	SUPORTE ESCOVA	UN.	UNIFAP	R\$ 148,00	R\$ 296,00
99	02	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 887,00	R\$ 1.774,00
100	02	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 197,00	R\$ 394,00
101	02	TERMINAL DIFERENCIAL	UN.	NAKATA	R\$ 197,00	R\$ 394,00
102	02	TERMINAL DO CAMBIO	UN.	NAKATA	R\$ 172,00	R\$ 344,00
103	01	TERMINAL DO PINHÃO DIFERENCIAL	UN.	PATRAL	R\$ 183,00	R\$ 183,00
104	01	TRANSMISSORES DE FREIO	UN.	LNG	R\$ 197,00	R\$ 197,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 60.550,00

EMPRESA VENCEDORA: TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
LOTE 10 – MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 599,64	R\$ 1.199,28
2	02	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 590,27	R\$ 1.180,53
3	02	BARRA DE DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 524,51	R\$ 1.049,03
4	04	BARRA LATERAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 584,00	R\$ 2.336,01
5	06	BIELA DO MOTOR	UN.	MARINGA	R\$ 488,38	R\$ 2.930,27
6	02	BOMBA D'ÁGUA	UN.	URBA	R\$ 524,58	R\$ 1.067,73
7	03	BOMBA FREIO	UN.	VARGA	R\$ 97,16	R\$ 1.573,74
8	04	BUCHA DE FREIO	UN.	SUPORTE REI	R\$ 92,48	R\$ 388,65
9	04	BUCHA DIANTEIRA DO AMORTECEDOR	UN.	SUPORTE REI	R\$ 119,66	R\$ 369,90
10	04	BUCHA DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 103,08	R\$ 478,65
11	04	BUCHA DO VOLANTE MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 89,93	R\$ 412,32
12	10	BUCHA EXPANSORA	UN.	METAL LEVE	R\$ 138,39	R\$ 899,33
13	04	BUCHA EXPANSORA DA BIELA DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 321,50	R\$ 553,56
14	06	CILINDRO FREIO	UN.	VARGA	R\$ 321,50	R\$ 1.929,02
15	04	CILINDRO FREIO	UN.	VARGA	R\$ 301,39	R\$ 1.205,55
16	01	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 403,38	R\$ 403,38
17	01	COLETOR ESCAPE MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 379,76	R\$ 379,76
18	04	COXIM DO MOTOR	UN.	SUPORTE REI	R\$ 204,71	R\$ 818,85
19	04	COXIM MOTOR	UN.	SUPORTE REI	R\$ 271,42	R\$ 1.085,67
20	04	CREMALHEIRA DO VOLANTE MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 654,77	R\$ 2.619,06
21	04	CUBO DIANTEIRO	UN.	FRUM	R\$ 460,25	R\$ 1.841,01
22	08	CUBO TRASEIRO	UN.	FRUM	R\$ 441,50	R\$ 3.532,02
23	06	CURCA DE FREIO	UN.	LNG	R\$ 505,69	R\$ 3.034,13
24	02	DISCO EMBREAGEM	UN.	EATON	R\$ 1.747,04	R\$ 3.494,07
25	08	DISCO FREIO	UN.	HIPPERFREI	R\$ 569,81	R\$ 4.558,44
26	04	EIXO PILOTO	UN.	EATON	R\$ 610,25	R\$ 2.441,01

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

20





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

27	04	EIXO PRINCIPAL	UN.	EATON	R\$ 867,35	R\$ 3.469,38
28	02	EIXO SETOR	UN.	TRW	R\$ 581,64	R\$ 1.163,28
29	04	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN.	EATON	R\$ 559,91	R\$ 2.239,65
30	04	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 248,63	R\$ 994,50
31	08	ESPAÇADOR DO FECHO MOLA	UN.	RIVERTEC	R\$ 204,18	R\$ 1.633,44
32	04	ESTICADOR DE CORREIA DO MOTOR	UN.	VANNUCCI	R\$ 306,46	R\$ 1.225,83
33	10	FILTRO DE AR	UN.	TECFIL	R\$ 141,64	R\$ 1.416,38
34	10	FILTRO DIESEL	UN.	TECFIL	R\$ 130,40	R\$ 1.304,03
35	04	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN.	TECFIL	R\$ 130,40	R\$ 521,61
36	06	FILTRO RACOR	UN.	TECFIL	R\$ 129,04	R\$ 774,23
37	08	FLEXIVEL FREIO	UN.	VARGA	R\$ 100,65	R\$ 805,20
38	04	GARFO CAIXA	UN.	EATON	R\$ 503,66	R\$ 2.014,65
39	06	JOGO DA BIELA DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 774,18	R\$ 4.645,08
40	06	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	UN.	COFAP	R\$ 299,54	R\$ 1.797,26
41	04	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 926,06	R\$ 3.704,22
42	08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN.	COBREQ	R\$ 273,56	R\$ 2.188,44
43	08	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	UN.	COBREQ	R\$ 273,56	R\$ 2.188,44
44	04	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 208,01	R\$ 832,02
45	06	KIT MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 2.336,30	R\$ 14.017,77
46	04	MANCAL DO DIFERENCIAL	UN.	MERITOR	R\$ 371,91	R\$ 1.487,64
47	04	MANCAL MOTOR	UN.	RIVERTEC	R\$ 265,25	R\$ 1.061,01
48	02	MANGUEIRA DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 110,96	R\$ 221,93
49	08	MOLA DO FEIXE TRASEIRO	UN.	FABRINE	R\$ 429,18	R\$ 3.433,44
50	06	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN.	FABRINE	R\$ 745,31	R\$ 4.471,88
51	04	PARA-BRISA DIANTEIRO	UN.	CVO	R\$ 3.098,04	R\$ 12.392,16
52	16	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN.	FEY	R\$ 48,27	R\$ 772,32
53	20	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	UN.	FEY	R\$ 48,27	R\$ 965,40
54	10	PINO BRAÇO EMBREAGEM	UN.	FEY	R\$ 52,02	R\$ 520,20
55	12	PINO GUIA EMBUCHAMENTO	UN.	VANNUCCI	R\$ 56,44	R\$ 677,25
56	04	PISTÃO DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.450,54	R\$ 5.802,15
57	02	PLATO DE EMBREAGEM	UN.	EATON	R\$ 1.406,28	R\$ 2.812,56
58	04	POLIA DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 247,69	R\$ 990,75
59	06	PONTEIRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 235,76	R\$ 1.414,58
60	08	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN.	SABO	R\$ 94,14	R\$ 753,12
61	04	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	NSK	R\$ 147,79	R\$ 591,15
62	04	ROLAMENTO TRASEIRO	UN.	NSK	R\$ 189,04	R\$ 756,15
63	08	SEMI EIXO	UN.	EATON	R\$ 1.105,19	R\$ 8.841,48
64	04	SUPORTE BALANÇA	UN.	RIVERTEC	R\$ 226,68	R\$ 906,72
65	04	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN.	RIVERTEC	R\$ 219,18	R\$ 876,72

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

66	04	SUPORE DO ALTERNADOR DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 207,93	R\$ 831,72
67	04	TAMPA CONICA DIFERENCIAL	UN.	VOLARE	R\$ 196,13	R\$ 784,50
68	02	TAMPA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 126,75	R\$ 253,50
69	04	TAMPA OLEO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 127,89	R\$ 511,56
70	08	TRAVA DE RODA	UN.	VANNUCCI	R\$ 70,25	R\$ 561,96
71	04	TUBO DE RETORNO OLEO DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 149,84	R\$ 599,34
72	02	TURBINA DO MOTOR	UN.	BIAGIO	R\$ 2.898,94	R\$ 5.797,88
73	04	VARETA NIVEL OLEO	UN.	VOLARE	R\$ 123,20	R\$ 492,81
74	02	VOLANTE DO MOTOR	UN.	VOLARE	R\$ 3.374,75	R\$ 6.749,49
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 155.047,68

EMPRESA VENCEDORA: CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

LOTE 11 – MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN AÇÃO SOCIAL

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 723,10	R\$ 2.892,40
2	04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 710,72	R\$ 2.842,90
3	06	BARRA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 685,71	R\$ 4.114,26
4	05	BARRA LATERAL DIREÇÃO	UN.	SKF	R\$ 756,53	R\$ 3.782,66
5	06	BIELA DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 533,66	R\$ 3.201,95
6	02	BOMBA D'ÁGUA	UN.	URBA	R\$ 629,00	R\$ 1.258,01
7	02	BOMBA FREIO	UN.	BOSCH	R\$ 639,89	R\$ 1.279,79
8	04	BUCHA DE FREIO	UN.	SAMPEL	R\$ 114,65	R\$ 458,62
9	04	BUCHA DIANTEIRA DO AMORTECEDOR	UN.	SAMPEL	R\$ 108,47	R\$ 433,86
10	04	BUCHA DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 144,37	R\$ 577,48
11	04	BUCHA DO VOLANTE MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 127,78	R\$ 511,13
12	10	BUCHA EXPANSORA	UN.	SAMPRL	R\$ 109,95	R\$ 1.099,51
13	04	BUCHA EXPANSORA DA BIELA DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 168,64	R\$ 674,57
14	06	CILINDRO FREIO	UN.	BOSCH	R\$ 387,56	R\$ 2.325,34
15	04	CILINDRO FREIO	UN.	TRW	R\$ 366,26	R\$ 1.465,03
16	01	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 505,68	R\$ 505,68
17	01	COLETOR ESCAPE MOTOR	UN.	TRW	R\$ 476,95	R\$ 476,95
18	04	COXIM DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 254,57	R\$ 1.018,30
19	08	COXIM MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 332,08	R\$ 2.656,66
20	04	CREMALHEIRA DO VOLANTE MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 855,34	R\$ 3.421,36
21	04	CUBO DIANTEIRO	UN.	TRW	R\$ 570,80	R\$ 2.283,21
22	08	CUBO TRASEIRO	UN.	TRW	R\$ 546,04	R\$ 4.368,34
23	06	CUICA DE FREIO	UN.	SKF	R\$ 597,80	R\$ 3.586,81
24	02	DISCO EMBREAGEM	UN.	LUK	R\$ 2.046,23	R\$ 4.092,46
25	08	DISCO FREIO	UN.	TRW	R\$ 428,91	R\$ 3.431,26

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Terezo Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

22





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

26	04	EIXO PILOTO	UN.	METAL LEVE	R\$ 768,92	R\$ 3.075,67
27	04	EIXO PRINCIPAL	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.048,50	R\$ 4.193,99
28	02	EIXO SETOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 699,33	R\$ 1.398,66
29	04	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN.	LUX	R\$ 681,25	R\$ 2.725,01
30	04	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	UN.	LUX	R\$ 322,18	R\$ 1.288,72
31	08	ESPAÇADOR DO FECHO MOLA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 243,18	R\$ 1.945,43
32	04	ESTICADOR DE CORREIA DO MOTOR	UN.	SKF	R\$ 393,25	R\$ 1.572,99
33	10	FILTRO DE AR	UN.	TECFIL	R\$ 168,14	R\$ 1.681,44
34	10	FILTRO DIESEL	UN.	TECFIL	R\$ 153,29	R\$ 1.532,86
35	04	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN.	TECFIL	R\$ 153,29	R\$ 613,14
36	06	FILTRO RACOR	UN.	TECFIL	R\$ 156,76	R\$ 940,53
37	08	FLEXIVEL FREIO	UN.	METAL LEVE	R\$ 117,14	R\$ 937,08
38	04	GARFO CAIXA	UN.	TRW	R\$ 606,96	R\$ 2.427,85
39	06	JOGO DA BIELA DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 996,00	R\$ 5.976,02
40	06	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 369,23	R\$ 2.215,37
41	04	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 1.195,59	R\$ 4.786,36
42	08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN.	FRASLE	R\$ 334,81	R\$ 2.678,47
43	08	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	UN.	FRASLE	R\$ 334,81	R\$ 2.678,47
44	04	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 260,02	R\$ 1.040,08
45	06	KIT MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 2.893,90	R\$ 17.363,39
46	04	MANCAL DO DIFERENCIAL	UN.	METAL LEVE	R\$ 427,67	R\$ 1.710,69
47	04	MANCAL MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 313,26	R\$ 1.253,06
48	02	MANGUEIRA DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN.	JAMAICA	R\$ 130,75	R\$ 261,51
49	08	MOLA DO FEIXE TRASEIRO	UN.	FABRINI	R\$ 614,64	R\$ 4.917,08
50	06	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 954,40	R\$ 5.726,40
51	04	PARA-BRISA DIANTEIRO	UN.	AUTOGLASS	R\$ 4.006,78	R\$ 16.027,14
52	16	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN.	CISER	R\$ 60,67	R\$ 970,78
53	20	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	UN.	CISER	R\$ 60,67	R\$ 1.213,48
54	10	PINO BRAÇO EMBREAGEM	UN.	SKF	R\$ 58,19	R\$ 581,93
55	12	PINO GUIA EMBUCHAMENTO	UN.	TRW	R\$ 68,35	R\$ 820,18
56	04	PISTÃO DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 1.795,87	R\$ 7.183,48
57	02	PLATO DE EMBREAGEM	UN.	LUX	R\$ 1.627,97	R\$ 3.255,94
58	04	POLIA DO MOTOR	UN.	SKF	R\$ 258,04	R\$ 1.032,15
59	04	PONTEIRA DIREÇÃO	UN.	SKF	R\$ 285,78	R\$ 1.143,11
60	08	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN.	SABO	R\$ 114,91	R\$ 919,25
61	04	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	TIMKEM	R\$ 181,52	R\$ 726,07
62	04	ROLAMENTO TRASEIRO	UN.	TIMKEM	R\$ 236,00	R\$ 944,01
63	08	SEMI EIXO	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.327,34	R\$ 10.618,75
64	04	SUPORTE BALANÇA	UN.	SABO	R\$ 272,89	R\$ 1.091,58

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausti, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

23





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

65	04	SUPORE DIANTEIRO DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 262,99	R\$ 1.051,97
66	04	SUPORE DO ALTERNADOR DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 248,13	R\$ 992,53
67	04	TAMPA CÔNICA DIFERENCIAL	UN.	FLORIO	R\$ 252,84	R\$ 1.011,34
68	02	TAMPA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN.	FLORIO	R\$ 161,21	R\$ 322,42
69	04	TAMPA ÓLEO MOTOR	UN.	FLORIO	R\$ 159,48	R\$ 637,93
70	08	TRAVA DE RODA	UN.	TRW	R\$ 83,95	R\$ 671,59
71	04	TUBO DE RETORNO ÓLEO DO MOTOR	UN.	UNIVERSAL	R\$ 176,81	R\$ 707,25
72	02	TURBINA DO MOTOR	UN.	UNIVERSAL	R\$ 3.753,21	R\$ 7.506,41
73	04	VARETA NÍVEL ÓLEO	UN.	UNIVERSAL	R\$ 152,05	R\$ 608,21
74	02	VOLANTE DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 4.131,85	R\$ 8.263,69
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 195.999,99

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 12 - ONIBUS VW 15.190

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
2	20	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
3	20	AMORTECEDOR VIBRAÇÕES MOTOR	UN	COFAP	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
4	20	ANEL DE ENCOSTO - 3,47 PARA O MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
5	20	ANEL DE ENCOSTO 0,25	UN	MAHLE	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
6	21	ANEL DE ENCOSTO DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 95,00	R\$ 1.995,00
7	42	ANEL DE VEDAÇÃO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 269,00	R\$ 11.298,00
8	42	ANEL DENTADO AÇION. COMPRESSOR DO	UN	PATRAL	R\$ 254,00	R\$ 10.668,00
9	126	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 95,00	R\$ 11.970,00
10	84	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 95,00	R\$ 7.980,00
11	20	ÁRVORE DE MANIVELAS MOTOR	UN	APLIC	R\$ 1.585,00	R\$ 31.700,00
12	20	BARRA LATERAL DIREÇÃO	UN	NAKATA	R\$ 222,00	R\$ 4.440,00
13	84	BIELA DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 238,00	R\$ 19.992,00
14	10	BLOCO DO MOTOR	UN	MANDO	R\$ 4.754,00	R\$ 47.540,00
15	10	BICAL DE ENCHIMENTO ÓLEO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
16	10	BOMBA D'ÁGUA	UN	INDISA	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
17	10	BOMBA FREIO	UN	CONTROL	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
18	20	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
19	84	BUCHA DE BIELA DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 6.636,00
20	42	BUCHA DE FREIO	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 2.016,00
21	20	BUCHA DIANTEIRA ÁRVORE MANIVELA DO	UN	PATRAL	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
22	40	BUCHA DO FEIXO DE MOLAS	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
23	42	BUCHA DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 3.318,00
24	30	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	UN	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3687-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

24





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

25	20	BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
26	20	BUCHA ESTABILIZADORA	UN	SAMPEL	R\$ 48,00	R\$ 960,00
27	42	BUCHA EXPANSORA (PINO ELASTICO) MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 2.646,00
28	84	BUCHA EXPANSORA DA BIELA MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 6.636,00
29	10	BUJAO DO DRENO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 57,00	R\$ 570,00
30	10	BUJAO M14 X 1,5 DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 480,00
31	30	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
32	30	CHICOTE DE EMBREAGEM	UN	ETE	R\$ 254,00	R\$ 7.620,00
33	42	CILINDRO COMBUSTIVEL TRISTOP	UN	YSA	R\$ 143,00	R\$ 6.006,00
34	63	CILINDRO FREIO	UN	CONTROIL	R\$ 158,00	R\$ 9.954,00
35	20	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	UN	MANDO	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
36	20	COLETOR DE ESCAPE DO MOTOR	UN	MANDO	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
37	42	COMPENSADOR DE MASSAS MOTOR	UN	KNOR	R\$ 1.268,00	R\$ 53.256,00
38	08	CONJUNTO CARTER DO MOTOR	UN	IGASA	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
39	08	CONJUNTO DE FREIO DO MOTOR	UN	LNG	R\$ 1.109,00	R\$ 8.872,00
40	08	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 634,00	R\$ 5.072,00
41	08	CONJUNTO TUBO INTERMEDIARIO-FREIO	UN	LNG	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
42	08	CREMALHEIRA DO VOLANTE MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 634,00	R\$ 5.072,00
43	42	CUBO DIANTEIRO	UN	FREMAX	R\$ 254,00	R\$ 10.668,00
44	42	CUBO TRASEIRO	UN	FREMAX	R\$ 254,00	R\$ 10.668,00
45	10	CURVA DE ADMISSÃO MOTOR	UN	MANDO	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
46	10	DEFLETOR DE OLEO COMPENSADOR DE MASSAS	UN	PATRAL	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
47	10	DEFLETOR DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
48	10	DISCO DO MANCAL DO MOTOR	UN	ZEN	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
49	10	DISCO EMBREAGEM	UN	SACHS	R\$ 634,00	R\$ 6.340,00
50	20	DISCO FREIO	UN	FREMAX	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
51	10	EIXO PILOTO DO CAMBIO	UN	MERITOR	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00
52	10	EIXO PRINCIPAL	UN	PATRAL	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
53	21	EIXO SETOR TRW COMPLETO	UN	TRW	R\$ 569,50	R\$ 11.959,50
54	30	EJETOR DE OLEO LUBRIFICANTE PISTAO DO	UN	PATRAL	R\$ 317,00	R\$ 9.510,00
55	10	ENGRENAGEM	UN	PATRAL	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00
56	20	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00
57	20	ESPAÇADOR DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
58	20	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO	UN	COBRA	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
59	20	FEIXO DE MOLA COMPLETO DIANTEIRO	UN	FABRINI	R\$ 1.204,00	R\$ 24.080,00
60	20	FEIXO DE MOLA COMPLETO TRASEIRO	UN	FABRINI	R\$ 951,00	R\$ 19.020,00
61	35	FLEXIVEL FREIO	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
62	20	GARFO CAIXA	UN	SPICER	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
63	25	GARRA DE FIXAÇÃO DO MOTOR	UN	SPICER	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

25





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

64	15	HASTE DE NIVEL DO OLEO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
65	20	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	M T E	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
66	20	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
67	20	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	UN	SABO	R\$ 792,00	R\$ 15.840,00
68	20	JOGO DE PONTEIRA	UN	NAKATA	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
69	10	JOGO JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 951,00	R\$ 9.510,00
70	20	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	COBREQ	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
71	20	JOGO LONA FREIO TRASEIRA	UN	COBREQ	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
72	10	JUNTA CARTER/BLOCO	UN	SABO	R\$ 79,00	R\$ 790,00
73	15	JUNTA COLETOR ADMISSÃO MOTOR	UN	SABO	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
74	15	JUNTA CURVA ADMISSÃO DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 48,00	R\$ 720,00
75	15	JUNTA DO CABECOTE DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
76	15	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UN	SABO	R\$ 25,00	R\$ 375,00
77	15	JUNTA PEÇA INTERMEDIARIA BLOCO DO	UN	SABO	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
78	15	JUNTA PEÇA INTERMEDIARIA BLOCO DO	UN	SABO	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
79	15	KIT REPARO CILINDRO DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00
80	26	LIMPADOR DE PARABRISA	UN	CINOY	R\$ 48,00	R\$ 1.248,00
81	30	MANCAL INTERMEDIARIO DO MOTOR	UN	ZEN	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00
82	30	MANCAL INTERMEDIARIO DO MOTOR	UN	ZEN	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00
83	42	MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	FABRINI	R\$ 254,00	R\$ 10.668,00
84	10	MOTOR PARCIAL	UN	MANDO	R\$ 15.845,00	R\$ 158.450,00
85	10	PARA - CHOQUE DIANTEIRO	UN	RUFATO	R\$ 634,00	R\$ 6.340,00
86	10	PARA - CHOQUE TRASEIRO	UN	RUFATO	R\$ 634,00	R\$ 6.340,00
87	10	PARABRISA DIANTEIRO	UN	SEKURIT	R\$ 951,00	R\$ 9.510,00
88	63	PARAFUSO CABECOTE/BLOCO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 3.969,00
89	126	PARAFUSO DA BIELA	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 9.954,00
90	42	PARAFUSO M10 X 16	UN	PATRAL	R\$ 16,00	R\$ 672,00
91	63	PARAFUSO M10X70 DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 32,00	R\$ 2.016,00
92	84	PARAFUSO M10X70 DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 32,00	R\$ 2.688,00
93	156	PARAFUSO RODA DIAN. COMPLETO	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 7.488,00
94	110	PARAFUSO RODA TRAZ. COMPLETO	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
95	42	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO	UN	PATRAL	R\$ 32,00	R\$ 1.344,00
96	42	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE	UN	PATRAL	R\$ 38,00	R\$ 1.596,00
97	84	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	UN	PATRAL	R\$ 38,00	R\$ 3.192,00
98	84	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	UN	PATRAL	R\$ 32,00	R\$ 2.688,00
99	84	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X 35	UN	PATRAL	R\$ 32,00	R\$ 2.688,00
100	42	PEÇA INTERMEDIARIA PARA O MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 254,00	R\$ 10.668,00
101	20	PINO BRACO EMBREAGEM	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
102	20	PINO GUIA M6 X 20	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
 Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
 CEP: 46.360-000
 licitac@pindaí@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
 Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

103	20	PINO GUIA M6 X 20	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
104	84	PISTÃO DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 1.743,00	R\$ 146.412,00
105	10	PLATO EMBREAGEM	UN	SACHS	R\$ 792,00	R\$ 7.920,00
106	10	POLIA "V" – 6 CANAIS DO MOTOR	UN	COBRA	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
107	10	POLIA DO MOTOR	UN	COBRA	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
108	84	PORCA FRENO M10	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 5.292,00
109	84	PORTA BICO INJETOR DO MOTOR	UN	BOSCH	R\$ 79,00	R\$ 6.636,00
110	10	PROTECTOR CARTER DO MOTOR	UN	IGASA	R\$ 189,98	R\$ 1.899,80
111	20	ROLAMENTO EMBREAGEM	UN	SACHS	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
112	20	ROSCA SEM FIM	UN	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
113	10	SEMI EIXO	UN	SPICER	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
114	10	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	M T E	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
115	10	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DO AR	UN	M T E	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
116	10	SINCRONIZADOR CAIXA	UN	PATRAL	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
117	20	SUPORTE BALANÇA	UN	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
118	15	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 126,99	R\$ 1.904,85
119	25	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	UN	ZEN	R\$ 143,00	R\$ 3.575,00
120	30	TAMPA CONICA	UN	BOSCH	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
121	20	TAMPA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
122	15	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UN	TAKAO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
123	15	TAMPA DO MOTOR	UN	FLORIO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
124	42	TUBO – RETORNO DE OLEO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 3.318,00
125	42	TUBO DE INJEÇÃO CILINDRO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 95,00	R\$ 3.990,00
126	42	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 3.318,00
127	42	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 2.646,00
128	42	TUBO INTERNO DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 63,00	R\$ 2.646,00
129	42	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 2.016,00
130	42	TURBO ALIMENTADOR DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 79,00	R\$ 3.318,00
131	20	VOLANTE DO MOTOR	UN	PATRAL	R\$ 1.405,00	R\$ 28.100,00
LOTE					VALOR GLOBAL DO	R\$ 1.025.412,15

EMPRESA VENCEDORA: TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
LOTE 13 - ONIBUS MERCEDES BENZ

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR VIBRAÇÕES MOTOR	UN	MBB	R\$ 639,24	R\$ 2.556,94
2	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	R\$ 530,49	R\$ 2.121,94
3	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	R\$ 431,86	R\$ 1.727,42
4	4	ANEL DE ENCOSTO - 3,47 PARA O MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 648,85	R\$ 2.595,38
5	4	ANEL DE ENCOSTO 0,25	UN	MAHLE	R\$ 150,96	R\$ 603,82

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.624/0001-01

6	4	ANEL DE ENCOSTO DO MOTOR	UN	MAHLE	R\$ 138,08	R\$ 552,30
7	4	ANEL DE VEDACAO MOTOR	UN	MBB	R\$ 103,52	R\$ 414,08
8	4	ANEL DENTADO ACIONAMENTO COMPRESSOR DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 122,72	R\$ 490,86
9	12	ARRUELA DE VEDACAO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 95,37	R\$ 1.144,44
10	12	ARRUELA DE VEDACAO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 94,12	R\$ 1.129,44
11	4	ARVORE DE MANIVELAS MOTOR	UN	MBB	R\$ 871,21	R\$ 3.484,84
12	4	BARRA LATERAL DIRECAO	UN	NAKATA	R\$ 538,09	R\$ 2.152,34
13	8	BIELA DO MOTOR	UN	MARINGA	R\$ 434,05	R\$ 3.472,36
14	4	BLOCO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 5.442,05	R\$ 21.768,20
15	4	BICAL DE ENCHIMENTO OLEO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 110,46	R\$ 441,82
16	4	BOMBA D'AGUA	UN	URBA	R\$ 521,01	R\$ 2.084,02
17	4	BOMBA FREIO	UN	VARGA	R\$ 449,46	R\$ 1.797,84
18	4	BUCHA DA PONTA DE EIXO D'ANTEIRO	UN	MBB	R\$ 65,79	R\$ 263,16
19	8	BUCHA DE BIELA DO MOTOR	UN	METAL LEVE	R\$ 101,56	R\$ 812,44
20	4	BUCHA DE FREIO	UN	VANNUCCI	R\$ 75,18	R\$ 300,72
21	4	BUCHA DIANTEIRA ARVORE MANIVELA DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 75,01	R\$ 300,04
22	12	BUCHA DO FEIXO DE MOLAS	UN	SUPORTE REI	R\$ 110,35	R\$ 1.324,14
23	4	BUCHA DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 149,95	R\$ 599,80
24	16	BUCHA DO SETOR DE DIRECAO	UN	TRW	R\$ 90,97	R\$ 1.455,52
25	4	BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 93,99	R\$ 375,96
26	12	BUCHA ESTABILIZADORA	UN	SUPORTE REI	R\$ 261,87	R\$ 3.142,44
27	4	BUCHA EXPANSORA (PINO ELÁSTICO) MOTOR	UN	MBB	R\$ 125,97	R\$ 503,86
28	8	BUCHA EXPANSORA DA BIELA MOTOR	UN	MBB	R\$ 346,36	R\$ 2.770,84
29	4	BUJAO DO DRENO DO MOTOR	UN	UNIFORT	R\$ 593,01	R\$ 2.372,04
30	4	BUJAO M14 X 1,5 DO MOTOR	UN	UNIFORT	R\$ 97,21	R\$ 388,84
31	8	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 166,19	R\$ 1.329,52
32	8	CHICOTE DE EMBREAGEM	UN	MBB	R\$ 290,71	R\$ 2.325,68
33	4	CILINDRO COMBUSTIVEL TRISTOP	UN	VARGA	R\$ 266,51	R\$ 1.066,04
34	6	CILINDRO FREIO	UN	VARGA	R\$ 268,72	R\$ 1.612,32
35	4	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 249,20	R\$ 996,78
36	4	COLETOR DE ESCAPE DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 257,18	R\$ 1.028,72
37	4	COMPENSADOR DE MASSAS MOTOR	UN	MBB	R\$ 557,17	R\$ 2.228,66
38	4	CONJUNTO CARTER DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 338,63	R\$ 1.354,50
39	4	CONJUNTO DE FREIO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 599,39	R\$ 2.397,54
40	4	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 388,92	R\$ 1.555,66
41	4	CONJUNTO TUBO INTERMEDIÁRIO FREIO MOTOR	UN	MBB	R\$ 114,82	R\$ 459,26
42	4	CREMALHEIRA DO VOLANTE MOTOR	UN	MBB	R\$ 560,72	R\$ 2.242,86
43	4	CUBO DIANTEIRO	UN	FRUM	R\$ 412,14	R\$ 1.648,54
44	4	CUBO TRASEIRO	UN	FRUM	R\$ 397,04	R\$ 1.588,16

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

28





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº: 13.982.624/0001-01

45	4	CURVA DE ADMISSÃO MOTOR	UN	MBB	R\$ 192,63	R\$ 770,52
46	4	DEFLETOR DE ÓLEO COMPENSADOR DE MASSAS DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 123,20	R\$ 492,78
47	4	DEFLETOR DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 147,13	R\$ 588,50
48	4	DISCO DO MANCAL DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 134,83	R\$ 539,32
49	4	DISCO EMBREAGEM	UN	EATON	R\$ 1.205,18	R\$ 4.824,70
50	8	DISCO FREIO	UN	MBB	R\$ 176,82	R\$ 1.414,52
51	4	EIXO PILOTO DO CAMBIO	UN	CINPAL	R\$ 297,55	R\$ 1.190,20
52	4	EIXO PRINCIPAL	UN	CINPAL	R\$ 433,30	R\$ 1.733,20
53	4	EIXO SETOR TRW COMPLETO	UN	TRW	R\$ 298,29	R\$ 1.193,16
54	8	EJETOR DE ÓLEO LUBRIFICANTE PISTÃO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 196,21	R\$ 1.569,64
55	4	ENGRENAGEM	UN	CINPAL	R\$ 249,92	R\$ 999,66
56	4	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 194,80	R\$ 779,20
57	4	ESPAÇADOR DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 78,04	R\$ 312,16
58	4	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	DENSO	R\$ 281,63	R\$ 1.126,50
59	4	FEIXO DE MOLA COMPLETO DIANTEIRO	UN	FABRINE	R\$ 1.445,72	R\$ 5.782,86
60	4	FEIXO DE MOLA COMPLETO TRASEIRO	UN	FABRINE	R\$ 1.585,75	R\$ 6.342,98
61	6	FLEXIVEL FREIO	UN	VARGA	R\$ 34,92	R\$ 209,49
62	4	GARFO CAIXA	UN	MBB	R\$ 243,37	R\$ 973,48
63	8	GARRA DE FIXAÇÃO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 91,47	R\$ 731,72
64	4	HASTE DE NÍVEL DO ÓLEO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 121,12	R\$ 484,48
65	4	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	VDO	R\$ 119,47	R\$ 477,85
66	8	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 300,88	R\$ 2.407,00
67	4	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	UN	SABO	R\$ 628,00	R\$ 2.512,00
68	4	JOGO DE PONTEIRA	UN	NAKATA	R\$ 283,00	R\$ 1.132,00
69	4	JOGO JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 566,34	R\$ 2.265,34
70	4	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	COBREQ	R\$ 240,09	R\$ 960,36
71	4	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	UN	COBREQ	R\$ 238,01	R\$ 952,02
72	4	JUNTA CARTER/BLOCO	UN	MBB	R\$ 80,75	R\$ 322,98
73	8	JUNTA COLETOR ADMISSÃO MOTOR	UN	SABO	R\$ 65,89	R\$ 527,12
74	4	JUNTA CURVA ADMISSÃO DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 33,93	R\$ 135,70
75	4	JUNTA DO CABECOTE DO MOTOR	UN	SABO	R\$ 153,88	R\$ 615,52
76	4	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UN	SABO	R\$ 20,20	R\$ 80,78
77	4	JUNTA PEÇA INTERMEDIÁRIA BLOCO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 181,63	R\$ 726,52
78	4	JUNTA PEÇA INTERMEDIÁRIA BLOCO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 108,22	R\$ 432,86
79	8	KIT REPARO CILINDRO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 217,26	R\$ 1.738,08
80	16	LIMPADOR DE PARABRISA	UN	TECFIL	R\$ 65,63	R\$ 1.050,00
81	4	MANCAL INTERMEDIÁRIO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 125,37	R\$ 501,48
82	4	MANCAL INTERMEDIÁRIO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 169,21	R\$ 676,82
83	4	MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	FABRINE	R\$ 443,71	R\$ 1.774,82

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

29





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

84	4	MOTOR PARCIAL	UN	MBB	R\$ 10.023,38	R\$ 40.093,50
85	4	PARA – CHOQUE DIANTEIRO	UN	MBB	R\$ 439,88	R\$ 1.759,52
86	4	PARA – CHOQUE TRASEIRO	UN	MBB	R\$ 475,88	R\$ 1.903,52
87	4	PARABRISA DIANTEIRO	UN	CVO	R\$ 2.373,37	R\$ 9.493,48
88	6	PARAFUSO CABECOTE/BLOCO MOTOR	UN	FEY	R\$ 50,73	R\$ 304,35
89	16	PARAFUSO DA BIELA	UN	FEY	R\$ 73,62	R\$ 1.177,92
90	4	PARAFUSO M10 X 16	UN	FEY	R\$ 65,52	R\$ 262,08
91	6	PARAFUSO M10X70 DO MOTOR	UN	FEY	R\$ 27,44	R\$ 164,64
92	8	PARAFUSO M10X70 DO MOTOR	UN	FEY	R\$ 89,01	R\$ 712,04
93	40	PARAFUSO RODA DIAN. COMPLETO	UN	FEY	R\$ 51,01	R\$ 2.040,40
94	20	PARAFUSO RODA TRAZ. COMPLETO	UN	FEY	R\$ 114,45	R\$ 2.288,90
95	6	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO MOTOR	UN	FEY	R\$ 21,62	R\$ 129,72
96	8	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE M10X1,5X100	UN	FEY	R\$ 756,71	R\$ 6.053,64
97	8	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	UN	FEY	R\$ 578,89	R\$ 4.631,08
98	60	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	UN	FEY	R\$ 21,19	R\$ 1.271,10
99	12	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X 35	UN	FEY	R\$ 18,95	R\$ 227,34
100	4	PEÇA INTERMEDIARIA PARA O MOTOR	UN	MBB	R\$ 280,99	R\$ 1.123,96
101	4	PINO BRACO EMBREAGEM	UN	MBB	R\$ 52,92	R\$ 211,66
102	4	PINO GUIA M6 X 20	UN	MBB	R\$ 24,67	R\$ 98,66
103	4	PINO GUIA M6 X 20	UN	MBB	R\$ 48,63	R\$ 194,52
104	8	PISTAO DO MOTOR	UN	METAL LEVE	R\$ 1.058,52	R\$ 8.468,12
105	4	PLATO EMBREAGEM	UN	EATON	R\$ 1.886,79	R\$ 7.547,16
106	4	POLIA "V" – 6 CANAIS DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 228,17	R\$ 912,68
107	4	POLIA DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 194,24	R\$ 776,96
108	60	PORCA FRENO M10	UN	FEY	R\$ 98,37	R\$ 5.901,90
109	8	PORTA BICO INJETOR DO MOTOR	UN	BOSCH	R\$ 621,91	R\$ 4.975,28
110	4	PROTETOR CARTER DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 122,37	R\$ 489,48
111	4	ROLAMENTO EMBREAGEM	UN	FAG	R\$ 218,82	R\$ 875,28
112	4	ROSCA SEM FIM	UN	MBB	R\$ 120,27	R\$ 481,08
113	4	SEMI EIXO	UN	EATON	R\$ 1.405,76	R\$ 5.623,04
114	4	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	BOSCH	R\$ 246,89	R\$ 987,54
115	4	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DO AR DO MOTOR	UN	BOSCH	R\$ 250,39	R\$ 1.001,54
116	4	SINCRONIZADOR CAIXA	UN	CINPAL	R\$ 256,37	R\$ 1.025,48
117	4	SUPORTE BALANÇA	UN	RIVERTEC	R\$ 186,51	R\$ 746,04
118	4	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	RIVERTEC	R\$ 158,10	R\$ 632,40
119	4	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 108,71	R\$ 434,82
120	8	TAMPA CONICA	UN	MBB	R\$ 161,72	R\$ 1.293,72
121	6	TAMPA DE VEDACAO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 111,15	R\$ 666,87
122	4	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 115,01	R\$ 460,02

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindai@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

30





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

123	4	TAMPAO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 102,04	R\$ 408,14
124	4	TUBO – RETORNO DE OLEO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 116,32	R\$ 465,26
125	4	TUBO DE INJEÇÃO CILINDRO MOTOR	UN	MBB	R\$ 123,76	R\$ 495,04
126	2	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 105,80	R\$ 211,59
127	4	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 74,19	R\$ 296,76
128	4	TUBO INTERNO DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 84,94	R\$ 339,76
129	4	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 69,07	R\$ 276,28
130	02	TURBINA	UN	BIAGIO	R\$ 3.229,58	R\$ 6.459,16
131	4	TURBO ALIMENTADOR DO MOTOR	UN	BIAGIO	R\$ 2.060,88	R\$ 8.243,50
132	4	VOLANTE DO MOTOR	UN	MBB	R\$ 2.988,08	R\$ 11.952,32
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 282.919,66

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 14 – AMBULANCIA MONTANA CHEVROLET

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
2	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	R\$ 156,00	R\$ 936,00
3	6	BANDEJAS	UN	COFAP	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
4	3	BARRA DIREÇÃO	UN	NAKATA	R\$ 195,00	R\$ 585,00
5	3	BATERIA 14V 60AMP.	UN	JUPITER	R\$ 195,00	R\$ 585,00
6	3	CABO ACELERADOR	UN	IKS	R\$ 78,00	R\$ 234,00
7	3	CABO CAPU	UN	IKS	R\$ 78,00	R\$ 234,00
8	3	CABO EMBREAGEM	UN	IKS	R\$ 78,00	R\$ 234,00
9	6	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN	IKS	R\$ 117,00	R\$ 702,00
10	3	CHAVE DE LUZ	UN	KOSTAL	R\$ 234,00	R\$ 702,00
11	3	CHAVE DE SETA	UN	KOSTAL	R\$ 234,00	R\$ 702,00
12	3	CHAVE DIRECIONAL	UN	KOSTAL	R\$ 234,00	R\$ 702,00
13	6	CILINDRO DE FREIO	UN	CONTROIL	R\$ 137,00	R\$ 822,00
14	6	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN	CONTROIL	R\$ 59,00	R\$ 354,00
15	6	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN	CONTROIL	R\$ 59,00	R\$ 354,00
16	6	CORREIA DENTADA	UN	DAYCO	R\$ 59,00	R\$ 354,00
17	6	COXIM CAMBIO	UN	SAMPEL	R\$ 137,00	R\$ 822,00
18	6	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN	SAMPEL	R\$ 156,00	R\$ 936,00
19	6	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	SAMPEL	R\$ 98,00	R\$ 588,00
20	6	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	SAMPEL	R\$ 78,00	R\$ 468,00
21	6	COXIM DO MOTOR	UN	SAMPEL	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
22	6	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN	FREMAX	R\$ 98,00	R\$ 588,00
23	6	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	FREMAX	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
24	6	DISCO DE FREIO	UN	FREMAX	R\$ 117,00	R\$ 702,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
lctlacacpinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

31





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

25	5	ESTATOR	UN	BOSCH	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
26	6	FAROL	UN	ORGUS	R\$ 254,00	R\$ 1.524,00
27	6	FECHADURA DE PORTA	UN	UNIVERSAL	R\$ 156,00	R\$ 936,00
28	6	FLEXÍVEL DE FREIO	UN	PATRAL	R\$ 39,00	R\$ 234,00
29	6	INDUZIDO	UN	ZM	R\$ 156,00	R\$ 936,00
30	6	INTERRUPTOR DE FREIO	UN	MTE	R\$ 78,00	R\$ 468,00
31	6	INTERRUPTOR DE RÉ	UN	MTE	R\$ 78,00	R\$ 468,00
32	6	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN	MTE	R\$ 78,00	R\$ 468,00
33	2	JOGO JUNTA MOTOR	UN	SABO	R\$ 293,00	R\$ 586,00
34	4	JOGOS CABO DE VELA	UN	NGK	R\$ 117,00	R\$ 468,00
35	2	JUNTA DESLIZANTE	UN	COFAP	R\$ 156,00	R\$ 312,00
36	2	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN	COFAP	R\$ 156,00	R\$ 312,00
37	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	SAMPEL	R\$ 31,00	R\$ 124,00
38	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	SAMPEL	R\$ 23,00	R\$ 92,00
39	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN	SAMPEL	R\$ 16,00	R\$ 32,00
40	2	KIT EMBREAGEM	UN	SACHS	R\$ 351,00	R\$ 702,00
41	12	LÂMPADA DE FAROL	UN	NEOLUX	R\$ 20,00	R\$ 240,00
42	12	LÂMPADA SINALEIRA	UN	NEOLUX	R\$ 8,00	R\$ 96,00
43	8	LONA DE FREIO	UN	FRASLE	R\$ 31,00	R\$ 248,00
44	2	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN	ZEN	R\$ 137,00	R\$ 274,00
45	4	MAQUINA DE VIDRO	UN	CEMAK	R\$ 137,00	R\$ 548,00
46	2	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN	TRW	R\$ 1.249,00	R\$ 2.498,00
47	2	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN	TSA	R\$ 78,00	R\$ 156,00
48	2	MODULO IGNIÇÃO	UN	BOSCH	R\$ 1.171,00	R\$ 2.342,00
49	2	PARA-BRISA	UN	SEKURIT	R\$ 351,00	R\$ 702,00
50	16	PARAFUSO DE RODA	UN	PATRAL	R\$ 8,00	R\$ 128,00
51	12	PASTILHA DE FREIO	UN	SVL	R\$ 78,00	R\$ 936,00
52	4	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN	TRW	R\$ 70,00	R\$ 280,00
53	2	PLUGUE ELETRÔNICO	UN	ETE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
54	2	PLUGUE PARA VENTONHA	UN	ETE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
55	4	POLIA CORREIA DENTADA	UN	COBRA	R\$ 98,00	R\$ 392,00
56	2	RADIADOR	UN	IRB	R\$ 312,00	R\$ 624,00
57	2	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN	GAUSS	R\$ 137,00	R\$ 274,00
58	8	RETENTOR DE RODA	UN	SABO	R\$ 20,00	R\$ 160,00
59	4	RETENTOR VIRA BRÉQUIM	UN	SABO	R\$ 31,00	R\$ 124,00
60	4	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN	GAUSS	R\$ 78,00	R\$ 312,00
61	4	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN	NACCHI	R\$ 20,00	R\$ 80,00
62	4	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN	FAG	R\$ 98,00	R\$ 392,00
63	4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	FAG	R\$ 98,00	R\$ 392,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacoes@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

32





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sdo - O nº. 13.982.624/0001-01

64	4	ROTOR DE ALTERNADOR	UN	BOSCH	R\$ 156,00	R\$ 624,00
65	2	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN	SYL	R\$ 117,00	R\$ 234,00
66	2	SENSOR DE MACHA LENTA	UN	MTE	R\$ 78,00	R\$ 156,00
67	2	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	IGASA	R\$ 568,50	R\$ 1.137,00
68	2	TERMINAL DIREÇÃO	UN	NAKATA	R\$ 78,00	R\$ 156,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 39.055,00

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 15 - FIAT MOBI

ITEM	QTDA	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	08	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	R\$ 191,00	R\$ 1.528,00
2	08	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	R\$ 121,00	R\$ 968,00
3	08	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN	MAHLE	R\$ 69,00	R\$ 552,00
4	06	ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	NAKATA	R\$ 52,00	R\$ 312,00
5	06	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN	ZM	R\$ 121,00	R\$ 726,00
6	08	BANDEJAS	UN	COFAP	R\$ 173,00	R\$ 1.384,00
7	06	BENDIX	UN	ZEN	R\$ 69,00	R\$ 414,00
8	09	BICOS INJETORES	UN	BOSCH	R\$ 139,00	R\$ 1.251,00
9	06	BOBINA DE CAMPO	UN	BOSCH	R\$ 173,00	R\$ 1.038,00
10	09	BOBINA DE IGNIÇÃO	UN	UNIFAP	R\$ 139,00	R\$ 1.251,00
11	09	BOMBA D'ÁGUA	UN	INDISA	R\$ 87,00	R\$ 783,00
12	09	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UN	BOSCH	R\$ 121,00	R\$ 1.089,00
13	09	BOMBA DE ÓLEO	UN	BROSOL	R\$ 225,00	R\$ 2.025,00
14	06	BRONZINA DE BIELA	UN	MAHLE	R\$ 104,00	R\$ 624,00
15	06	BRONZINA MANCAL	UN	MAHLE	R\$ 121,00	R\$ 726,00
16	06	BUCHA DE BANDEJA	UN	SAMPEL	R\$ 52,00	R\$ 312,00
17	12	CABO ACELERADOR	UN	IKS	R\$ 42,00	R\$ 504,00
18	06	CABO CAPU	UN	IKS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
19	12	CABO EMBREAGEM	UN	IKS	R\$ 52,00	R\$ 624,00
20	12	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN	IKS	R\$ 69,00	R\$ 828,00
21	04	CAPU	UN	RUFATO	R\$ 416,00	R\$ 1.664,00
22	09	CHAVE DE LUZ	UN	KOSTAL	R\$ 208,00	R\$ 1.872,00
23	08	CHAVE DE RODA	UN	VONDER	R\$ 52,00	R\$ 416,00
24	08	CHAVE DE SETA	UN	KOSTAL	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
25	08	CHAVE DIRECIONAL	UN	KOSTAL	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
26	12	CILINDRO DE FREIO	UN	CONTROIL	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
27	12	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN	CONTROIL	R\$ 42,00	R\$ 504,00
28	12	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN	CONTROIL	R\$ 52,00	R\$ 624,00
29	18	CORREIA DENTADA	UN	DAYCO	R\$ 52,00	R\$ 936,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 48.380-000
licitacao@pindai@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

30	06	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 87,00	R\$ 522,00
31	06	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 87,00	R\$ 522,00
32	06	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 42,00	R\$ 252,00
33	06	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 104,00	R\$ 624,00
34	09	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 72,00	R\$ 648,00
35	06	CUBO DE RODA TRASEIRO COM ROLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 121,00	R\$ 726,00
36	12	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
37	06	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAK	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
38	06	ESTATOR	UN.	UNIFAP	R\$ 139,06	R\$ 834,36
39	12	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
40	09	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 69,00	R\$ 621,00
41	09	FECHADURA DE PORTA MALA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 52,00	R\$ 468,00
42	09	FEIXE DE MOLA	UN.	FABRINI	R\$ 173,00	R\$ 1.557,00
43	06	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 28,00	R\$ 168,00
44	06	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 121,00	R\$ 726,00
45	06	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 52,00	R\$ 312,00
46	06	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 42,00	R\$ 252,00
47	06	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	MTE	R\$ 52,00	R\$ 312,00
48	06	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 173,00	R\$ 1.038,00
49	06	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 87,00	R\$ 522,00
50	06	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 121,00	R\$ 726,00
51	06	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 21,00	R\$ 126,00
52	06	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 17,00	R\$ 102,00
53	06	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 14,00	R\$ 84,00
54	06	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
55	06	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	MAHLE	R\$ 624,00	R\$ 3.744,00
56	06	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 17,00	R\$ 102,00
57	06	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 42,00
58	06	MANCAL	UN.	ZEN	R\$ 87,00	R\$ 522,00
59	06	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAK	R\$ 104,00	R\$ 624,00
60	06	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 798,00	R\$ 4.788,00
61	06	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 52,00	R\$ 312,00
62	06	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSECH	R\$ 867,00	R\$ 5.202,00
63	06	MOLAS ASPIRAL	UN.	FABRINI	R\$ 104,00	R\$ 624,00
64	06	MOTOR DE PASSO	UN.	DELPHI	R\$ 62,00	R\$ 372,00
65	06	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 277,00	R\$ 1.662,00
66	18	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 7,00	R\$ 126,00
67	12	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 55,00	R\$ 660,00
68	06	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 42,00	R\$ 252,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.960-000
licitacao@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

34





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 300-010, 13.982.624/0001-01

69	06	PLUGUE ELETRÔNICO	UN	ETE	R\$ 17,00	R\$ 102,00
70	06	PLUGUE PARA VENTÓINHA	UN	ETE	R\$ 17,00	R\$ 102,00
71	06	RADIADOR	UN	IRB	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
72	06	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN	GAUSS	R\$ 87,00	R\$ 522,00
73	06	RETENTOR VIRA BREQUIM	UN	SABO	R\$ 42,00	R\$ 252,00
74	06	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN	GAUSS	R\$ 87,00	R\$ 522,00
75	06	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN	NACCHI	R\$ 17,00	R\$ 102,00
76	06	ROTOR DE ALTERNADOR	UN	BOSCH	R\$ 139,00	R\$ 834,00
77	06	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN	SYL	R\$ 104,00	R\$ 624,00
78	06	SENSOR DE DETONAÇÃO	UN	MYE	R\$ 121,00	R\$ 726,00
79	06	SENSOR DE MACHA LENTA	UN	MYE	R\$ 62,00	R\$ 372,00
80	06	SILICONE	UN	ORBI	R\$ 21,00	R\$ 126,00
81	06	SONDA LAMBDA	UN	MYE	R\$ 156,00	R\$ 936,00
82	06	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	IGASA	R\$ 277,00	R\$ 1.662,00
83	06	TERMINAL DIREÇÃO	UN	NAKATA	R\$ 42,00	R\$ 252,00
84	06	TRIZETA	UN	COFAP	R\$ 52,00	R\$ 312,00
85	06	VELA MOTOR	UN	NGK	R\$ 52,00	R\$ 312,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 73.603,36

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 16- VEÍCULO COROLLA TOYOTA

ITEM	QYDA	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	R\$ 231,00	R\$ 924,00
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	R\$ 160,00	R\$ 640,00
3	4	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN	MAHLE	R\$ 89,00	R\$ 356,00
4	2	ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	NAKATA	R\$ 53,00	R\$ 106,00
5	2	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN	ZM	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	4	BANDEJAS	UN	COFAP	R\$ 160,00	R\$ 640,00
7	2	BENDIX	UN	ZEN	R\$ 78,00	R\$ 156,00
8	3	BICOS INJETORES	UN	BOSCH	R\$ 125,00	R\$ 375,00
9	2	BOBINA DE CAMPO	UN	BOSCH	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	3	BOBINA DE IGNIÇÃO	UN	BOSCH	R\$ 178,00	R\$ 534,00
11	3	BOMBA D'ÁGUA	UN	INDISA	R\$ 160,00	R\$ 480,00
12	3	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UN	WEBER	R\$ 125,00	R\$ 375,00
13	3	BOMBA DE ÓLEO	UN	BROSOL	R\$ 249,00	R\$ 747,00
14	2	BRONZINA DE BIELA	UN	MAHLE	R\$ 142,00	R\$ 284,00
15	2	BRONZINA MANCAL	UN	MAHLE	R\$ 150,00	R\$ 300,00
16	2	BUCHA DE BANDEJA	UN	SAMPEL	R\$ 64,00	R\$ 128,00
17	4	CABO ACELERADOR	UN	IKS	R\$ 43,00	R\$ 172,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

18	2	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 43,00	R\$ 86,00
19	4	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 53,00	R\$ 212,00
20	4	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 89,00	R\$ 356,00
21	1	CAPU	UN.	RUFATO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
22	3	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 160,00	R\$ 480,00
23	2	CHAVE DE RODA	UN.	VONDER	R\$ 53,00	R\$ 106,00
24	2	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
25	2	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
26	4	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 214,00	R\$ 856,00
27	4	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 53,00	R\$ 212,00
28	4	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 71,00	R\$ 284,00
29	6	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 641,00	R\$ 3.846,00
30	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 178,00	R\$ 356,00
31	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 89,00	R\$ 178,00
32	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
33	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 196,00	R\$ 392,00
34	3	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 89,00	R\$ 267,00
35	2	CUBO DE RODA TRASEIRO COM BOLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 320,00
36	4	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 107,00	R\$ 428,00
37	2	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAR	R\$ 249,00	R\$ 498,00
38	2	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 178,00	R\$ 356,00
39	4	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 249,00	R\$ 996,00
40	3	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 89,00	R\$ 267,00
41	3	FECHADURA DE PORTA MALA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 71,00	R\$ 213,00
42	3	FEIXE DE MOLA	UN.	FABRINI	R\$ 178,00	R\$ 534,00
43	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	TRW	R\$ 43,00	R\$ 86,00
44	2	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 160,00	R\$ 320,00
45	2	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 53,00	R\$ 106,00
46	2	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	MTE	R\$ 43,00	R\$ 86,00
47	2	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	MTE	R\$ 64,00	R\$ 128,00
48	2	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 267,00	R\$ 534,00
49	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 89,00	R\$ 178,00
50	2	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
51	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 28,00	R\$ 56,00
52	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 21,00	R\$ 42,00
53	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 36,00
54	2	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 317,00	R\$ 634,00
55	2	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	MAHLE	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
56	2	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 18,00	R\$ 36,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

36





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 300.010.13.982.624/0001-01

57	2	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 14,00
58	2	MANCAL	UN.	ZEN	R\$ 89,00	R\$ 178,00
59	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAK	R\$ 142,00	R\$ 284,00
60	2	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.139,00	R\$ 2.278,00
61	2	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 71,00	R\$ 142,00
62	2	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 997,00	R\$ 1.994,00
63	2	MOLAS ASPIRAL	UN.	FABRINI	R\$ 125,00	R\$ 250,00
64	2	MOTOR DE PASSO	UN.	DELPHI	R\$ 89,00	R\$ 178,00
65	2	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 534,00	R\$ 1.068,00
66	6	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 14,00	R\$ 84,00
67	4	PASTILHA DE FREIO	UN.	SVL	R\$ 125,00	R\$ 500,00
68	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	PERFECT	R\$ 89,00	R\$ 178,00
69	2	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
70	2	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
71	2	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 338,00	R\$ 676,00
72	2	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 125,00	R\$ 250,00
73	2	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 53,00	R\$ 106,00
74	2	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 125,00	R\$ 250,00
75	2	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 21,00	R\$ 42,00
76	2	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 178,00	R\$ 356,00
77	2	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SVL	R\$ 107,00	R\$ 214,00
78	2	SENSOR DE DETONAÇÃO	UN.	MTE	R\$ 142,00	R\$ 284,00
79	2	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 89,00	R\$ 178,00
80	2	SILICONE	UN.	ORBI	R\$ 22,00	R\$ 44,00
81	2	SONDA LAMBDA	UN.	MTE	R\$ 214,00	R\$ 428,00
82	2	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 427,00	R\$ 854,00
83	2	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 53,00	R\$ 106,00
84	2	TRIZETA	UN.	NAKATA	R\$ 89,00	R\$ 178,00
85	2	VELA MOTOR	UN.	NGK	R\$ 142,00	R\$ 284,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 35.512,00	

EMPRESA VENCEDORA: CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
LOTE 17 - MOTOCICLETA HONDA NXR150 BROS PLACA: NYY 5197 COR: LARANJA

ITEM	QTOA	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	PIALLI	R\$ 850,70	R\$ 1.701,39
2	2	BENGALAS	UN.	COFAP	R\$ 506,46	R\$ 1.012,92
3	1	BUCHA DA BALANÇA	UN.	MB	R\$ 141,07	R\$ 141,07
4	1	CARENAGEM DO GAROL	UN.	PROTORK	R\$ 139,13	R\$ 139,13
5	1	CARENAGEM LATERAL DIREITA	UN.	PROTORK	R\$ 138,55	R\$ 138,55

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

6	1	CARENAGEM LATERAL ESQUERDA	UN.	PROYORK	R\$ 138,55	R\$ 138,55
7	1	EIXO DA BALANÇA	UN.	YRILHA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
8	1	FAROL COMPLETO DIANTEIRO	UN.	SCUD	R\$ 312,22	R\$ 312,22
9	1	JOGO DE BUCHA DE COROA	UN.	RIFEL	R\$ 116,04	R\$ 116,04
10	1	JOGO DE TRAÇÃO (01 CORDA + 01 PINHAO + 01 CORRENTE)	UN.	ROFEL	R\$ 541,00	R\$ 541,00
11	1	LANTERNA /ESTOPA TRASEIRA	UN.	PROYORK	R\$ 65,01	R\$ 65,01
12	1	LANTERNA DIANTEIRA	UN.	PROYORK	R\$ 52,59	R\$ 52,59
13	1	MATERIAIS P; ESTOCADO BRANCO	UN.	PROYORK	R\$ 158,15	R\$ 158,15
14	1	PAINEL FRONTAL	UN.	SCUD	R\$ 495,98	R\$ 495,98
15	1	PAR DE RETROVISOR	UN.	PROYORK	R\$ 103,04	R\$ 103,04
16	1	PARALAMA DIANTEIRO	UN.	PROYORK	R\$ 234,99	R\$ 234,99
17	1	PARALAMA TRASEIRO	UN.	PROYORK	R\$ 119,14	R\$ 119,14
18	2	RETENTOR DE BENGALA	UN.	SALIO	R\$ 73,35	R\$ 146,70
19	1	TANQUE	UN.	HONDA	R\$ 1.061,04	R\$ 1.061,04
20	1	VELA DO FAROL DIANTEIRO (02 FASES)	UN.	MAGNETE	R\$ 75,68	R\$ 75,68
21	1	VELA DO PISCA DIANTEIRO	UN.	PHILIPS	R\$ 20,76	R\$ 20,76
22	2	VELA DO PISCA TRASEIRO	UN.	PHILIPS	R\$ 21,54	R\$ 43,08
23	2	VELAS PARA LANTERNA TRASEIRA 2 FASES	UN.	PHILIPS	R\$ 16,49	R\$ 32,99
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 7.000,00

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 18 – AMBULANCIA FIAT FIORINO

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
2	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 143,00	R\$ 858,00
3	6	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
4	3	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 126,00	R\$ 378,00
5	3	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 161,00	R\$ 483,00
6	3	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 43,00	R\$ 129,00
7	3	CABO CAPI	UN.	ZEN	R\$ 43,00	R\$ 129,00
8	3	CABO EMBREAGEM	UN.	BOSCH	R\$ 54,00	R\$ 162,00
9	6	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	BOSCH	R\$ 90,00	R\$ 540,00
10	3	CHAVE DE LUZ	UN.	BOSCH	R\$ 215,00	R\$ 645,00
11	3	CHAVE DE SETA	UN.	INDISA	R\$ 215,00	R\$ 645,00
12	3	CHAVE DIRECIONAL	UN.	WEBER	R\$ 215,00	R\$ 645,00
13	6	CILINDRO DE FREIO	UN.	BROSOL	R\$ 128,00	R\$ 768,00
14	6	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	MAHLE	R\$ 43,00	R\$ 258,00
15	6	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	MAHLE	R\$ 54,00	R\$ 324,00
16	6	CORREIA DENTADA	UN.	SAMPEL	R\$ 54,00	R\$ 324,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tábéo Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

38





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

17	6	COXIM CAMBIO	UN.	IKS	R\$ 90,00	R\$ 540,00
18	6	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	IKS	R\$ 100,00	R\$ 600,00
19	6	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	IKS	R\$ 90,00	R\$ 540,00
20	6	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	IKS	R\$ 43,00	R\$ 258,00
21	6	COXIM DO MOTOR	UN.	RUFATO	R\$ 108,00	R\$ 648,00
22	6	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	KOSTAL	R\$ 72,00	R\$ 432,00
23	6	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	VONDER	R\$ 126,00	R\$ 756,00
24	6	DISCO DE FREIO	UN.	KOSTAL	R\$ 90,00	R\$ 540,00
25	6	ESTATOR	UN.	KOSTAL	R\$ 143,00	R\$ 858,00
26	6	FAROL	UN.	CONTROLIL	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
27	6	FECHADURA DE PORTA	UN.	CONTROLIL	R\$ 108,00	R\$ 648,00
28	6	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	CONTROLIL	R\$ 29,00	R\$ 174,00
29	6	INDUZIDO	UN.	DAYCO	R\$ 126,00	R\$ 756,00
30	6	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	SAMPEL	R\$ 43,00	R\$ 258,00
31	6	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	SAMPEL	R\$ 43,00	R\$ 258,00
32	6	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	SAMPEL	R\$ 54,00	R\$ 324,00
33	2	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
34	4	JOGOS CABO DE VELA	UN.	FREMAX	R\$ 90,00	R\$ 360,00
35	2	JUNTA DESLIZANTE	UN.	FREMAX	R\$ 126,00	R\$ 252,00
36	2	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	FREMAX	R\$ 126,00	R\$ 252,00
37	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	CEMAK	R\$ 22,00	R\$ 88,00
38	4	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
39	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 14,00	R\$ 28,00
40	2	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 233,00	R\$ 466,00
41	12	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 18,00	R\$ 216,00
42	12	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 7,00	R\$ 84,00
43	8	LONA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 29,00	R\$ 232,00
44	2	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 90,00	R\$ 180,00
45	4	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAK	R\$ 108,00	R\$ 432,00
46	2	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.004,00	R\$ 2.008,00
47	2	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 54,00	R\$ 108,00
48	2	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 753,00	R\$ 1.506,00
49	2	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 323,00	R\$ 646,00
50	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 7,00	R\$ 112,00
51	12	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 54,00	R\$ 648,00
52	4	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 43,00	R\$ 172,00
53	2	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
54	2	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
55	4	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 90,00	R\$ 360,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/IMF sob o no. 13.982.624/0001-01

56	2	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 236,00	R\$ 472,00
57	2	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
58	8	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 18,00	R\$ 144,00
59	4	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 36,00	R\$ 144,00
60	4	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 90,00	R\$ 360,00
61	4	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 18,00	R\$ 72,00
62	4	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 126,00	R\$ 504,00
63	4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 90,00	R\$ 360,00
64	4	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 143,00	R\$ 572,00
65	2	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SYL	R\$ 108,00	R\$ 216,00
66	2	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 54,00	R\$ 108,00
67	2	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 323,00	R\$ 646,00
68	2	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 43,00	R\$ 86,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 30.000,00	

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 19- VEÍCULO CITROEN AIR CROSS

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 277,00	R\$ 554,00
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 185,00	R\$ 370,00
3	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 231,00	R\$ 462,00
4	1	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 138,00	R\$ 138,00
5	1	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 208,00	R\$ 208,00
6	1	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 55,00	R\$ 55,00
7	1	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 46,00	R\$ 46,00
8	1	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 69,00	R\$ 69,00
9	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 92,00	R\$ 184,00
10	1	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 208,00	R\$ 208,00
11	1	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 208,00	R\$ 208,00
12	1	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 185,00	R\$ 185,00
13	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROIL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
14	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
15	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROIL	R\$ 69,00	R\$ 138,00
16	2	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 69,00	R\$ 138,00
17	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 138,00	R\$ 276,00
18	2	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
19	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 102,00	R\$ 204,00
20	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
21	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 138,00	R\$ 276,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.brEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

40





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

22	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 92,00	R\$ 184,00
23	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 175,00	R\$ 350,00
24	2	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 115,00	R\$ 230,00
25	2	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 185,00	R\$ 370,00
26	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 208,00	R\$ 416,00
27	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 115,00	R\$ 230,00
28	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	UNIVERSAL	R\$ 46,00	R\$ 92,00
29	2	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 175,00	R\$ 350,00
30	2	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
31	2	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
32	2	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 69,00	R\$ 138,00
33	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 212,00	R\$ 212,00
34	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 115,00	R\$ 230,00
35	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 148,00	R\$ 148,00
36	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 162,00	R\$ 162,00
37	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 23,00	R\$ 46,00
38	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 36,00
39	1	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 18,00
40	1	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 346,00	R\$ 346,00
41	6	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 23,00	R\$ 138,00
42	6	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 9,00	R\$ 54,00
43	4	LONA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 46,00	R\$ 184,00
44	1	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	ZEN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
45	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 115,00	R\$ 230,00
46	1	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.246,00	R\$ 1.246,00
47	1	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 69,00	R\$ 69,00
48	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 1.062,00	R\$ 1.062,00
49	1	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 439,00	R\$ 439,00
50	8	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 9,00	R\$ 72,00
51	6	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 83,00	R\$ 498,00
52	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 69,00	R\$ 138,00
53	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 23,00	R\$ 23,00
54	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 23,00	R\$ 23,00
55	2	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 129,00	R\$ 258,00
56	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 369,00	R\$ 369,00
57	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 129,00	R\$ 129,00
58	4	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
59	2	RETENTOR VIRA Brequim	UN.	SABO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
60	2	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 138,00	R\$ 276,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí – BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCED BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

61	2	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 23,00	R\$ 46,00
62	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 115,00	R\$ 230,00
63	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 106,00	R\$ 212,00
64	2	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 208,00	R\$ 416,00
65	1	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SYL	R\$ 132,20	R\$ 132,20
66	1	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 69,00	R\$ 69,00
67	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 415,00	R\$ 415,00
68	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 55,00	R\$ 55,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 15.442,20

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 20- L 200 ANO 2018

ITEM	QTDA	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFA	R\$ 228,00	R\$ 912,00
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 182,00	R\$ 728,00
3	4	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN.	MAHLE	R\$ 228,00	R\$ 912,00
4	4	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN.	ZM	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
5	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 547,00	R\$ 1.094,00
6	2	BATERIA 12V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 228,00	R\$ 456,00
7	1	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 114,00	R\$ 114,00
8	1	BOBINA DE CAMPO	UN.	BOSCH	R\$ 205,00	R\$ 205,00
9	1	BOMBA D'ÁGUA	UN.	INDISA	R\$ 319,00	R\$ 319,00
10	1	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 364,00	R\$ 364,00
11	1	BRONZINA MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 355,00	R\$ 355,00
12	1	BUCHA DE BANDEJA	UN.	SAMPEL	R\$ 68,00	R\$ 68,00
13	1	BUCHA DO QUADRO	UN.	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
14	2	CABO ACCELERADOR	UN.	IKS	R\$ 68,00	R\$ 136,00
15	2	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 55,00	R\$ 110,00
16	2	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 82,00	R\$ 164,00
17	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 137,00	R\$ 274,00
18	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 251,00	R\$ 502,00
19	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 68,00	R\$ 136,00
20	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
21	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 137,00	R\$ 274,00
22	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
23	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 68,00	R\$ 136,00
24	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 159,00	R\$ 318,00
25	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 137,00	R\$ 274,00
26	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 319,00	R\$ 638,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 425, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

42





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

27	4	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 205,00	R\$ 820,00
28	1	ELETROVENTILADOR	UN.	CEMAX	R\$ 364,00	R\$ 364,00
29	1	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 228,00	R\$ 228,00
30	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 182,00	R\$ 364,00
31	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
32	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
33	1	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 182,00	R\$ 182,00
34	1	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	MTE	R\$ 68,00	R\$ 68,00
35	1	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	MTE	R\$ 68,00	R\$ 68,00
36	1	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	MYE	R\$ 68,00	R\$ 68,00
37	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 683,00	R\$ 683,00
38	4	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 114,00	R\$ 456,00
39	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 296,00	R\$ 296,00
40	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 319,00	R\$ 319,00
41	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 36,00	R\$ 72,00
42	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 36,00	R\$ 72,00
43	2	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	KITCIA	R\$ 23,00	R\$ 46,00
44	1	KIT DE EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 820,00	R\$ 820,00
45	1	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	MAHLE	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
46	1	KIT ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 182,00	R\$ 182,00
47	1	KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 228,00	R\$ 228,00
48	4	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 23,00	R\$ 92,00
49	4	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 9,00	R\$ 36,00
50	4	LONA DE FREIO TRASEIRA	UN.	COBREQ	R\$ 228,00	R\$ 912,00
51	1	MANCAL	UN.	ZEN	R\$ 137,00	R\$ 137,00
52	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAX	R\$ 159,00	R\$ 318,00
53	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 1.321,00	R\$ 1.321,00
54	2	MOLA DIANTEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 228,00	R\$ 456,00
55	2	MOLA TRASEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 683,00	R\$ 1.366,00
56	1	PARABRISA DIANTEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 547,00	R\$ 547,00
57	16	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 23,00	R\$ 368,00
58	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN.	TRW	R\$ 137,00	R\$ 274,00
59	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	VOLDA	R\$ 114,00	R\$ 228,00
60	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 23,00	R\$ 23,00
61	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 23,00	R\$ 23,00
62	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 774,00	R\$ 774,00
63	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 137,00	R\$ 137,00
64	2	RETENTOR DE RODAS	UN.	SABO	R\$ 39,00	R\$ 78,00
65	1	RETENTOR DO VOLANTE	UN.	SABO	R\$ 90,72	R\$ 90,72

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

66	1	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 91,00	R\$ 91,00
67	1	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 159,00	R\$ 159,00
68	1	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 23,00	R\$ 23,00
69	2	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 205,00	R\$ 410,00
70	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 273,00	R\$ 546,00
71	1	TAMBOR DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 319,00	R\$ 319,00
72	1	TAMPA DISTRIBUIDOR	UN.	BOSCH	R\$ 228,00	R\$ 228,00
73	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 683,00	R\$ 683,00
74	1	TENSOR DA CORREIA	UN.	COBRA	R\$ 137,00	R\$ 137,00
75	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 114,00	R\$ 114,00
76	1	TURBINA	UN.	GARRET	R\$ 1.822,00	R\$ 1.822,00
77	6	VELA IGNIÇÃO	UN.	NGK	R\$ 114,00	R\$ 684,00
78	1	VIDRO TRASEIRO	UN.	SEKURIT	R\$ 228,00	R\$ 228,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 29.577,72	

EMPRESA VENCEDORA: CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
LOTE 21 – MICRO- ONIBUS VW NEOBUS VW 8-160 – THUNDER WAY

ITEM	QTDA	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 638,14	R\$ 2.552,55
2	04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 624,86	R\$ 2.499,43
3	02	BARRA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 590,97	R\$ 1.181,94
4	04	BARRA LATERAL DIREÇÃO	UN.	SKF	R\$ 704,31	R\$ 2.817,24
5	06	BIELA DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 492,28	R\$ 2.953,71
6	02	BOMBA D'ÁGUA	UN.	URBA	R\$ 601,73	R\$ 1.203,47
7	02	BOMBA FREIO	UN.	BOSCH	R\$ 639,05	R\$ 1.278,11
8	04	BUCHA DE FREIO	UN.	SAMPEL	R\$ 116,55	R\$ 466,18
9	04	BUCHA DIANTEIRA DO AMORTECEDOR	UN.	SAMPEL	R\$ 110,82	R\$ 443,29
10	04	BUCHA DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 154,78	R\$ 619,13
11	04	BUCHA DO VOLANTE MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 112,65	R\$ 450,61
12	10	BUCHA EXPANSORA	UN.	SAMPRL	R\$ 120,67	R\$ 1.206,67
13	04	BUCHA EXPANSORA DA BIELA DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 156,62	R\$ 626,46
14	06	CILINDRO FREIO DA RODA	UN.	BOSCH	R\$ 351,47	R\$ 2.108,81
15	04	CILINDRO FREIO MESTRE	UN.	TRW	R\$ 578,38	R\$ 2.313,51
16	01	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 518,39	R\$ 518,39
17	01	COLETOR ESCAPE MOTOR	UN.	TRW	R\$ 495,03	R\$ 495,03
18	04	COXIM DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 319,18	R\$ 1.276,74
19	08	COXIM MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 358,80	R\$ 2.870,36
20	04	CREMALHEIRA DO VOLANTE MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.004,03	R\$ 4.016,13
21	04	CUBO DIANTEIRO	UN.	TRW	R\$ 509,69	R\$ 2.038,75

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDA BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

44





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

22	08	CUBO TRASEIRO	UN.	TRW	R\$ 858,64	R\$ 6.869,09
23	06	CUICA DE FREIO	UN.	SKF	R\$ 595,78	R\$ 3.574,68
24	02	DISCO EMBREAGEM	UN.	LUK	R\$ 1.940,06	R\$ 3.880,12
25	08	DISCO FREIO	UN.	TRW	R\$ 315,98	R\$ 2.527,83
26	04	EIXO PILOTO	UN.	METAL LEVE	R\$ 774,15	R\$ 3.096,59
27	04	EIXO PRINCIPAL	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.025,10	R\$ 4.100,39
28	02	EIXO SETOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 741,86	R\$ 1.483,72
29	04	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN.	LUK	R\$ 627,15	R\$ 2.508,59
30	04	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	UN.	LUK	R\$ 434,81	R\$ 1.739,25
31	08	ESPAÇADOR DO FECHO MOLA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 193,48	R\$ 1.547,84
32	04	ESTICADOR DE CORREIA DO MOTOR	UN.	SKF	R\$ 454,73	R\$ 1.818,94
33	02	FILTRO DE AR	UN.	TECFIL	R\$ 159,13	R\$ 318,27
34	02	FILTRO DIESEL	UN.	TECFIL	R\$ 146,54	R\$ 293,08
35	02	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN.	TECFIL	R\$ 144,25	R\$ 288,50
36	02	FILTRO RACOR	UN.	TECFIL	R\$ 159,59	R\$ 319,18
37	08	FLEXIVEL FREIO	UN.	METAL LEVE	R\$ 110,82	R\$ 886,57
38	04	GARFO CAIXA	UN.	TRW	R\$ 527,55	R\$ 2.110,19
39	03	JOGO DA BIELA DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.092,64	R\$ 3.277,93
40	03	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 431,84	R\$ 1.295,51
41	03	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 1.178,57	R\$ 3.536,90
42	03	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN.	FRASLE	R\$ 329,26	R\$ 987,78
43	03	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	UN.	FRASLE	R\$ 329,26	R\$ 987,78
44	04	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	UN.	SABO	R\$ 266,29	R\$ 1.065,17
45	06	KIT MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 2.798,01	R\$ 16.788,06
46	04	MANCAL DO DIFERENCIAL	UN.	METAL LEVE	R\$ 509,46	R\$ 2.037,83
47	04	MANCAL MOTOR	UN.	METAL LEVE	R\$ 421,99	R\$ 1.687,97
48	02	MANGUEIRA DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN.	JAMAICA	R\$ 153,64	R\$ 307,28
49	08	MOLA DO FEIXE TRASEIRO	UN.	FABRINI	R\$ 542,66	R\$ 4.341,27
50	06	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN.	FABRINI	R\$ 852,91	R\$ 5.117,47
51	02	PARA-BRISA DIANTEIRO	UN.	AUTOGLASS	R\$ 2.839,45	R\$ 5.678,91
52	16	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN.	CISER	R\$ 62,05	R\$ 992,81
53	20	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	UN.	CISER	R\$ 62,05	R\$ 1.241,02
54	10	PINO BRAÇO EMBREAGEM	UN.	SKF	R\$ 79,91	R\$ 799,10
55	12	PINO GUIA EMBUCHAMENTO	UN.	TRW	R\$ 90,44	R\$ 1.085,32
56	04	PISTÃO DO MOTOR	UN.	TRW	R\$ 977,01	R\$ 3.908,06
57	02	PLATO DE EMBREAGEM	UN.	LUK	R\$ 2.352,66	R\$ 4.705,33
58	04	POLIA DO MOTOR	UN.	SKF	R\$ 314,60	R\$ 1.258,42
59	04	POLIA DO MOTOR	UN.	SKF	R\$ 262,17	R\$ 1.048,68

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCED BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

45





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/IMF sob o no. 13.982.624/0001-01

60	88	PONTEIRA DIREÇÃO	UN.	SKF	R\$ 240,19	R\$ 21.136,66
61	08	RETENTOR RODA TRASEIRA	UN.	SABO	R\$ 112,20	R\$ 897,56
62	04	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN.	TIMKEM	R\$ 211,34	R\$ 845,36
63	04	ROLAMENTO TRASEIRO	UN.	TIMKEM	R\$ 212,48	R\$ 849,94
64	08	SEMI EIXO	UN.	METAL LEVE	R\$ 1.309,71	R\$ 10.477,66
65	04	SUPORTE BALANÇA	UN.	SABO	R\$ 288,96	R\$ 1.155,84
66	04	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 304,76	R\$ 1.219,03
67	04	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 247,29	R\$ 989,15
68	04	TAMPA CÔNICA DIFERENCIAL	UN.	FLORIO	R\$ 283,69	R\$ 1.134,77
69	02	TAMPA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	UN.	FLORIO	R\$ 205,39	R\$ 410,77
70	04	TAMPA ÓLEO MOTOR	UN.	FLORIO	R\$ 157,30	R\$ 629,21
71	08	TRAVA DE RODA	UN.	TRW	R\$ 89,07	R\$ 712,55
72	04	TUBO DE RETORNO ÓLEO DO MOTOR	UN.	UNIVERSAL	R\$ 175,62	R\$ 702,48
73	01	TURBINA	UN.	BORGWARNER	R\$ 6.120,36	R\$ 6.120,36
74	02	TURBINA DO MOTOR	UN.	UNIVERSAL	R\$ 3.980,87	R\$ 7.961,74
75	04	VARETA NÍVEL ÓLEO	UN.	UNIVERSAL	R\$ 125,70	R\$ 502,82
76	02	VOLANTE DO MOTOR	UM.	METAL LEVE	R\$ 4.403,09	R\$ 8.806,18
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 197.999,99

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 22-AMBULANCIA RENAULT DUSTER L1H1

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 372,00	R\$ 744,00
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 293,00	R\$ 586,00
3	2	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 372,00	R\$ 744,00
4	1	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 266,00	R\$ 266,00
5	1	BATERIA 14V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 239,00	R\$ 239,00
6	1	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	1	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
8	1	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 106,00	R\$ 106,00
9	2	CABOS DE FREIOS DE MÃO	UN.	IKS	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	1	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 319,00	R\$ 319,00
11	1	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 319,00	R\$ 319,00
12	1	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 319,00	R\$ 319,00
13	2	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 309,00	R\$ 618,00
14	2	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 106,00	R\$ 212,00
15	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 106,00	R\$ 212,00
16	2	CORREIA DENTADA	UN.	DAYCO	R\$ 133,00	R\$ 266,00
17	2	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 239,00	R\$ 478,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedbahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

46





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

18	2	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 266,00	R\$ 532,00
19	2	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 133,00	R\$ 266,00
20	2	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 106,00	R\$ 212,00
21	2	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 426,00	R\$ 852,00
22	2	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 133,00	R\$ 266,00
23	2	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN.	FREMAX	R\$ 266,00	R\$ 532,00
24	2	DISCO DE FREIO	UN.	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 320,00
25	2	ESTATOR	UN.	BOSCH	R\$ 266,00	R\$ 532,00
26	2	FAROL	UN.	ORGUS	R\$ 426,00	R\$ 852,00
27	2	FECHADURA DE PORTA	UN.	UNIVERSAL	R\$ 213,00	R\$ 426,00
28	2	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	UNIVERSAL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
29	2	INDUZIDO	UN.	ZM	R\$ 239,00	R\$ 478,00
30	2	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	3RHO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
31	2	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	3RHO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
32	2	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	3RHO	R\$ 106,00	R\$ 212,00
33	1	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	SABO	R\$ 415,00	R\$ 415,00
34	2	JOGOS CABO DE VELA	UN.	NGK	R\$ 160,00	R\$ 320,00
35	1	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 213,00	R\$ 213,00
36	1	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	COFAP	R\$ 213,00	R\$ 213,00
37	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
38	2	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
39	1	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SAMPEL	R\$ 27,00	R\$ 27,00
40	1	KIT EMBREAGEM	UN.	SACHS	R\$ 638,00	R\$ 638,00
41	6	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 27,00	R\$ 162,00
42	6	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	NEOLUX	R\$ 11,00	R\$ 66,00
43	4	LONA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 43,00	R\$ 172,00
44	1	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	PATRAL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
45	2	MAQUINA DE VIDRO	UN.	CEMAR	R\$ 149,00	R\$ 298,00
46	1	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TRW	R\$ 1.862,00	R\$ 1.862,00
47	1	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	TSA	R\$ 106,00	R\$ 106,00
48	1	MODULO IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 1.585,43	R\$ 1.585,43
49	1	PARA-BRISA	UN.	SEKURIT	R\$ 505,00	R\$ 505,00
50	8	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 13,00	R\$ 104,00
51	6	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 133,00	R\$ 798,00
52	2	PIVÔ DE SUSPENSÃO	UN.	TRW	R\$ 106,00	R\$ 212,00
53	1	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 27,00	R\$ 27,00
54	1	PLUGUE PARA VENTONHA	UN.	ETE	R\$ 27,00	R\$ 27,00
55	2	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
56	1	RADIADOR	UN.	IRB	R\$ 479,00	R\$ 479,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
fctaca@pindaí.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

47





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

57	1	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 239,00	R\$ 239,00
58	4	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 27,00	R\$ 108,00
59	2	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 133,00	R\$ 266,00
60	2	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 133,00	R\$ 266,00
61	2	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 27,00	R\$ 54,00
62	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN.	FAG	R\$ 186,00	R\$ 372,00
63	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 160,00	R\$ 320,00
64	2	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	BOSCH	R\$ 213,00	R\$ 426,00
65	1	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SYL	R\$ 186,00	R\$ 186,00
66	1	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 133,00	R\$ 133,00
67	1	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN.	IGASA	R\$ 585,00	R\$ 585,00
68	1	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 106,00	R\$ 106,00
VALOR GLOBAL DO LOYE						R\$ 23769,43

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 23- FIAT STRADA AMBULANCIA

ITEM	QTD	DISCRIMINAÇÃO	UF	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	COFAP	R\$ 190,00	R\$ 760,00
2	04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	COFAP	R\$ 127,00	R\$ 508,00
3	24	ARRUELAS DE ENCOSTO	UN.	MAHLE	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
4	12	ARTICULAÇÃO AXIAL	UN.	NAKATA	R\$ 38,00	R\$ 456,00
5	06	AUTOMÁTICO OU CELENOIDE	UN.	ZM	R\$ 111,00	R\$ 666,00
6	06	BANDEJAS	UN.	COFAP	R\$ 158,00	R\$ 948,00
7	06	BARRA DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 570,00
8	02	BATERIA 12V 60AMP.	UN.	JUPITER	R\$ 143,00	R\$ 286,00
9	06	BENDIX	UN.	ZEN	R\$ 63,00	R\$ 378,00
10	06	BOBINA DE CAMPO	UN.	BOSCH	R\$ 127,00	R\$ 762,00
11	06	BOBINA DE IGNIÇÃO	UN.	BOSCH	R\$ 111,00	R\$ 666,00
12	06	BRONZINA DE BIELA	UN.	MAHLE	R\$ 111,00	R\$ 666,00
13	06	BRONZINA MANCAL	UN.	MAHLE	R\$ 101,00	R\$ 606,00
14	06	BUCHA DE BANDEJA	UN.	SAMPEL	R\$ 48,00	R\$ 288,00
15	06	CABO ACELERADOR	UN.	IKS	R\$ 38,00	R\$ 228,00
16	06	CABO CAPU	UN.	IKS	R\$ 38,00	R\$ 228,00
17	06	CABO EMBREAGEM	UN.	IKS	R\$ 48,00	R\$ 288,00
18	06	CHAVE DE LUZ	UN.	KOSTAL	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
19	06	CHAVE DE SETA	UN.	KOSTAL	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
20	06	CHAVE DIRECIONAL	UN.	KOSTAL	R\$ 158,00	R\$ 948,00
21	06	CILINDRO DE FREIO	UN.	CONTROL	R\$ 95,00	R\$ 570,00
22	06	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 38,00	R\$ 228,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

48





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

23	06	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UN.	CONTROL	R\$ 48,00	R\$ 288,00
24	06	COXIM CAMBIO	UN.	SAMPEL	R\$ 79,00	R\$ 474,00
25	06	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	UN.	SAMPEL	R\$ 89,00	R\$ 534,00
26	06	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 79,00	R\$ 474,00
27	06	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 38,00	R\$ 228,00
28	06	COXIM DO MOTOR	UN.	SAMPEL	R\$ 95,00	R\$ 570,00
29	06	CUBO DE RODA DIANTEIRO COM	UN.	FREMAX	R\$ 63,00	R\$ 378,00
30	06	ROLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 111,00	R\$ 666,00
31	06	CUBO DE RODA TRASEIRO COM	UN.	FREMAX	R\$ 79,00	R\$ 474,00
32	06	ROLAMENTO	UN.	FREMAX	R\$ 79,00	R\$ 474,00
33	06	DISCO DE FREIO	UN.	CEMAX	R\$ 206,00	R\$ 1.236,00
34	06	ELETROVENTILADOR	UN.	BOSCH	R\$ 127,00	R\$ 762,00
35	06	ESTATOR	UN.	ORGUS	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
36	12	FAROL	UN.	UNIVERSAL	R\$ 63,00	R\$ 756,00
37	12	FECHADURA DE PORTA	UN.	FABRINI	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
38	12	FEIXE DE MOLA	UN.	PATRAL	R\$ 25,00	R\$ 150,00
39	06	FLEXÍVEL DE FREIO	UN.	ZM	R\$ 111,00	R\$ 666,00
40	06	INDUZIDO	UN.	MTE	R\$ 38,00	R\$ 228,00
41	06	INTERRUPTOR DE FREIO	UN.	MTE	R\$ 38,00	R\$ 228,00
42	06	INTERRUPTOR DE RÉ	UN.	MTE	R\$ 48,00	R\$ 288,00
43	06	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UN.	SABO	R\$ 143,00	R\$ 858,00
44	06	JOGO JUNTA MOTOR	UN.	COFAP	R\$ 111,00	R\$ 666,00
45	06	JUNTA DESLIZANTE	UN.	COFAP	R\$ 111,00	R\$ 666,00
46	06	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN.	SAMPEL	R\$ 16,00	R\$ 96,00
47	06	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 13,00	R\$ 78,00
48	06	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UN.	SAMPEL	R\$ 13,00	R\$ 78,00
49	06	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN.	SACHS	R\$ 222,00	R\$ 1.332,00
50	06	KIT EMBREAGEM	UN.	MAHLE	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
51	06	KIT PISTÃO COM ANEL	UN.	NEOLUX	R\$ 16,00	R\$ 96,00
52	06	LÂMPADA DE FAROL	UN.	NEOLUX	R\$ 6,00	R\$ 36,00
53	06	LÂMPADA SINALEIRA	UN.	COBREQ	R\$ 25,00	R\$ 300,00
54	12	LONA DE FREIO	UN.	VONDER	R\$ 79,00	R\$ 158,00
55	2	MACACO	UN.	ZEN	R\$ 79,00	R\$ 474,00
56	06	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UN.	CEMAX	R\$ 82,00	R\$ 492,00
57	06	MAQUINA DE VIDRO	UN.	TRW	R\$ 792,00	R\$ 4.752,00
58	06	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	UN.	TSA	R\$ 48,00	R\$ 288,00
59	06	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UN.	BOSCH	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00
60	06	MODULO IGNIÇÃO	UN.	FABRINI	R\$ 79,00	R\$ 474,00
61	06	MOLAS ASPIRAL	UN.	DELPHI	R\$ 48,00	R\$ 288,00
62	06	MOTOR DE PASSO	UN.	PATRAL	R\$ 6,00	R\$ 120,00
63	20	PARAFUSO DE RODA	UN.	PATRAL	R\$ 6,00	R\$ 120,00

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone: (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

49





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

62	12	PASTILHA DE FREIO	UN.	SYL	R\$ 48,00	R\$ 576,00
63	12	PIVO DE SUSPENÇÃO	UN.	TRW	R\$ 38,00	R\$ 456,00
64	12	PLUGUE ELETRÔNICO	UN.	ETE	R\$ 16,00	R\$ 192,00
65	04	PLUGUE PARA VENTONINHA	UN.	ETE	R\$ 16,00	R\$ 64,00
66	04	POLIA CORREIA DENTADA	UN.	COBRA	R\$ 79,00	R\$ 316,00
67	04	POLIA DE ALTERNADOR	UN.	COBRA	R\$ 48,00	R\$ 192,00
68	04	REGULADOR DE VOLTAGEM	UN.	GAUSS	R\$ 79,00	R\$ 316,00
69	04	RETENTOR DE RODA	UN.	SABO	R\$ 16,00	R\$ 64,00
70	04	RETENTOR VIRA BREQUM	UN.	SABO	R\$ 38,00	R\$ 152,00
71	04	RETIFICADOR ALTERNADOR	UN.	GAUSS	R\$ 79,00	R\$ 316,00
72	04	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UN.	NACCHI	R\$ 16,00	R\$ 64,00
73	04	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN.	FAG	R\$ 79,00	R\$ 316,00
74	04	ROTOR DE ALTERNADOR	UN.	FAG	R\$ 127,00	R\$ 508,00
75	04	SAPATA DE FREIO COM LONA	UN.	SYL	R\$ 95,00	R\$ 380,00
76	04	SENSOR DE DETONAÇÃO	UN.	MTE	R\$ 63,00	R\$ 252,00
77	04	SENSOR DE MACHA LENTA	UN.	MTE	R\$ 48,00	R\$ 192,00
78	04	SERVO DE FREIO HIDROVACUO	UN.	CONTRAIL	R\$ 190,00	R\$ 760,00
79	04	SONDA LAMBDA	UN.	MTE	R\$ 135,00	R\$ 540,00
80	04	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN.	IGASA	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
81	04	TENSOR DE CORREIA	UN.	COBRA	R\$ 79,00	R\$ 316,00
82	04	TERMINAL DIREÇÃO	UN.	NAKATA	R\$ 38,00	R\$ 152,00
83	04	TRIZETA	UN.	NAKATA	R\$ 48,35	R\$ 193,40
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 52.369,40

EMPRESA VENCEDORA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
LOTE 24 – SERVIÇOS (LINHA LEVE – CARROS)

LOTE 22.1- SERVIÇOS DE CHAPARIA, LANTERNAGEM, PINTURA E POLIMENTO				
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	250	HORAS HOMEM TRABALHADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAPARIA, FUNILARIA, LANTERNAGEM, PINTURA E POLIMENTO.	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2.000	HORAS HOMEM TRABALHADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, REPAROS E MANUTENÇÃO DIVERSAS.	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 124.000,00

EMPRESA VENCEDORA: CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
LOTE 25 - SERVIÇOS / MÃO DE OBRA (LINHA LEVE - MOTOS)

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50	HORAS HOMEM TRABALHADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS REPAROS E MANUTENÇÃO DIVERSAS	R\$ 96,00	R\$ 4.799,99
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 4.799,99

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3867-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaí.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

50





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. Os recursos destinados para cobertura desta licitação originam-se de Dotação Orçamentária abaixo discriminadas:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	02.002.00 – Gabinete do Prefeito
PROJETO/ATIVIDADE	2015 – Gestão do Gabinete do Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	03.003.00 – Secretaria de Governo e Planejamento
PROJETO/ATIVIDADE	2017 – Gestão da Secretaria de Governo e Planejamento
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura
PROJETO/ATIVIDADE	2098 – Manutenção das Ações do Ensino Básico 2095 – Gestão das ações do ensino fundamental 2097 – Gestão do PNATE
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	05.005.00 – Fundo Municipal de Saúde
PROJETO/ATIVIDADE	2070 – Gestão do Fundo Municipal de Saúde 2071 – Gestão das Ações Hospitalar e Ambulatorial 2302 – Programa BLMAC – SAMU 2068 – Incentivo ao Programa Saúde Familiar 2066 – Incentivo Ações Básicas Vigilância Sanitária
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	06.006.00 – Secretaria de Assistência e Ação Social
PROJETO/ATIVIDADE	2057 – Gestão do FMA5 2086 – Outros Programas da Assistência Social 2293 – Programa do CRAS
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	07.007.00 – Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
PROJETO/ATIVIDADE	2164 – Gestão da Secretaria de Agricultura
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 48.360-000
licitacao@pindaibahia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

51





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
GNP/JMF sob o no. 13.982.624/0001-01

Unidade Orçamentária	08.08.00 – Secretaria de Esporte, Turismo e Lazer
Projeto/Atividade	4032- Gestão da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Lazer
Elemento de Despesa	33.90.30.00 – Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	09.010.00 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROJETO/ATIVIDADE	2123 – Gestão da Secretaria de Obras e Urbanismo
ELEMENTO DE DESPESA	33.90.30.00 – Material de Consumo

4. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

4.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Governo.

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos

5.2.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. Conforme artigo 84 da Lei 14.133, de 2021.

6.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.4. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.7. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.8. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto na edital e se obrigar nos limites dela;

6.9. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- a) Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- b) Mantiverem sua proposta original.

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01

Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA. Fone (77) 3667-2245

CEP: 46.960-000

licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

52





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº. 13.982.624/0001-01

6.10. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.11. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.12. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.13. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 0.

6.14. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.15. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.16. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.17. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

6.18. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 0, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.19. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

a) Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

b) Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.20. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

7. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

a) Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

b) Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tércio Fausto, 428, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 48.360-000
licitacao@pindaibahia.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDBAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedbahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

53



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

- c) Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- d) No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- e) No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

8. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 8.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 8.3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 8.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 8.5. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 8.6. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 8.7. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 8.8. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 0, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 8.9. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 8.10. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 0, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 8.11. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 0 e no item 0, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 8.12. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 9.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou às entidades participantes e não participantes do registro de preços.

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacaopinda@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

54





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o nº 13.982.624/0001-01

9.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

- a) De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- b) De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

9.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

9.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 0, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

10. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- b) Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- c) Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.2. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 0 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.4. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

10.5. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) Por razão de interesse público;
- b) A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- c) Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

11. DAS PENALIDADES

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

11.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA – CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tiberio Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por PROCED BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

55





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

11.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

11.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

12.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pindaí, 12 de março de 2025.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LUBRICOL COMERCIO DE ÓLEO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ Nº 01.054.727/0001-14

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
PREGOEIRA

TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 06.061.215/0001-07

ÉDINA RODRIGUES PEREIRA
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JULIANA CONCEIÇÃO SOARES AZEVEDO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

CONCEITOS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA
CNPJ Nº 16.700.462/0001-51

VALTA PAES MARTINS
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

MUNICÍPIO DE PINDAÍ/BA - CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí - BA, Fone (77) 3667-2245
CEP: 46.360-000
licitacao@pindaibahia.com

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDURE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.

56





PROTOCOLO DE ASSINATURA

1. VALIDADE JURÍDICA

1.1. Este protocolo é parte integrante ao documento **ATA SRP - PE N.º 053** de chave única número **7F4C-E71D-85D7-A714-B528**, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso, gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO N.º 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

1.2. Admitido pelos signatários como válido em conformidade com a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas em atos de pessoas físicas e/ou jurídicas, e altera a Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995, a Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, e a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. MP nº 2.200-2/2001

2. SEGURANÇA

2.1. Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) Certificado de assinatura gerado em **12/03/2025 às 11:12:54**.

2.2. Outras medidas de segurança utilizadas: Carimbo do Tempo; Criptografia por meio de Hash; IP da máquina na rede; Login de acesso; Validação por e-mail.

3. ASSINATURA(S)

- ✓ **Prefeitura Municipal de Pindaí Setor de Licitações (ATA SRP - PE N.º 053)**
Assinou em 12/03/2025 10:24:26 (GMT -3:00)
Autenticação: e-mail licitacaopinda@gmail.com; IP: 45.178.147.89;
- ✓ **CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS (LICITANTE VENCEDOR)**
Assinou em 12/03/2025 11:12:54 (GMT -3:00)
Autenticação: e-mail conceitus_automotiva@hotmail.com.br; IP: 168.90.79.77;
- ✓ **LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS (LICITANTE VENCEDOR)**
Assinou em 12/03/2025 11:04:07 (GMT -3:00)
Autenticação: e-mail lubricol@msn.com; IP: 177.63.118.239;
- ✓ **TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS (LICITANTE VENCEDOR)**
Assinou em 12/03/2025 10:35:32 (GMT -3:00)
Autenticação: e-mail trimag.adm@hotmail.com; IP: 177.44.135.178;

Este documento foi assinado digitalmente e autenticado por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA em 14/03/2025 às 15:08 horas. Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou utilize o código QR.



P 10 E 8



4. VERIFICAÇÃO



Protocolo Identificador: 7F4C-E71D-85D7-A714-B528

Hash: fe058dc48cd19e531872e548a27c8dac3f687a1fc51c568fbd6d5637a2106107



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA

Fone (77) 3667-2245

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

O Prefeito Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro no artigo 72 e 74, inciso III, alínea c, da Lei Federal nº 14.133/2021, **HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025** cujo objeto é a **contratação de empresa especializada, do ramo contábil-fiscal, com escopo fiscal-tributário, na prestação técnica de serviços de consultoria e auditoria fiscal para a revisão da totalidade dos passivos fiscais federais (incluindo todos os processos administrativos, sejam confissões de dívida, autos de infração, CDA etc.), previdenciários e afins, em dívida ativa ou sob parcelamentos especiais ou ordinários ativos ou não, exclusivamente pela via administrativa, perante a Receita Federal do Brasil (REB) e a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), com o objetivo de proceder a análise/revisão/auditoria de todo o passivo fiscal federal do CONTRATANTE, objetivando a redução ou extinção de débitos, e mesmo a recuperação de créditos fiscais diversos, além de outros procedimentos fiscais que gerem efetivo ganho financeiro e economia para o município, cujo serviço será remunerado apenas no êxito, no percentual de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débitos, em favor da pessoa jurídica BDT CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.682.120/0001-84. Valor Global Estimado de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débitos, ora homologado. Procedam-se as formalidades legais.**

Pindaí, Estado da Bahia, em 11 de março de 2025.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

Prefeito Municipal.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA

Fone (77) 3667-2245

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo 72 e 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021, ratifica o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à ***contratação de empresa especializada, do ramo contábil-fiscal, com escopo fiscal-tributário, na prestação técnica de serviços de consultoria e auditoria fiscal para a revisão da totalidade dos passivos fiscais federais (incluindo todos os processos administrativos, sejam confissões de dívida, autos de infração, CDA etc.), previdenciários e afins, em dívida ativa ou sob parcelamentos especiais ou ordinários ativos ou não, exclusivamente pela via administrativa, perante a Receita Federal do Brasil (REB) e a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), com o objetivo de proceder a análise/revisão/auditoria de todo o passivo fiscal federal do CONTRATANTE, objetivando a redução ou extinção de débitos, e mesmo a recuperação de créditos fiscais diversos, além de outros procedimentos fiscais que gerem efetivo ganho financeiro e economia para o município, cujo serviço será remunerado apenas no êxito, no percentual de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débito***, em favor da pessoa jurídica **BDT CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **24.682.120/0001-84**. Valor Global Estimado de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débitos, ora ratificado. Pindaí, Estado da Bahia, em 10 de março de 2025. JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000

EXTRATO DA ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 228/2024. PE - SRP N.º 053/2024. CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PINDAÍ**. CONTRATADA: Conforme planilha abaixo. OBJETO: Registro de preços visando aquisição eventual e futura de peças e prestação de serviços para manutenção dos veículos e máquinas leves que compõem a frota municipal, sob o regime de execução indireta, por empreitada tipo menor preço global por lote. A Ata de Registro de Preços encontra-se disponível, na íntegra, no sítio <http://www.pindai.ba.gov.br/diariooficial> VALOR GLOBAL: Conforme planilha abaixo. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2025.

LICITANTES VENCEDORES	LOTE VECEDOR	VALOR DO LOTE	VALOR GLOBAL
LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS CNPJ Nº 01.054.727/0001-14	LOTE 01	R\$ 32.800,00	R\$ 1.800.137,38
	LOTE 02	R\$ 24.174,62	
	LOTE 03	R\$ 21.582,50	
	LOTE04	R\$ 30.600,00	
	LOTE 05	R\$ 82.152,00	
	LOTE 06	R\$ 29.000,00	
	LOTE 07	R\$ 33.000,00	
	LOTE 08	R\$ 37.537,00	
	LOTE 09	R\$ 60.550,00	
	LOTE 12	R\$ 1.025.412,15	
	LOTE 14	R\$ 39.055,00	
	LOTE 15	R\$ 73.603,36	
	LOTE 16	R\$ 35.512,00	
	LOTE 18	R\$ 30.000,00	
	LOTE 19	R\$ 15.442,20	
	LOTE 20	R\$ 29.577,72	
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS CNPJ Nº 16.700.462/0001-51	LOTE 11	R\$ 195.999,99	R\$ 405.799,97
	LOTE 17	R\$ 7.000,00	
	LOTE 21	R\$ 197.999,99	
	LOTE 25	R\$ 4.799,99	
TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ Nº 06.061.215/0001-07	LOTE 10	R\$ 155.047,68	R\$ 437.967,34
	LOTE 13	R\$ 282.919,66	

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 14.133/2021.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ**

CNPJ 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA

Fone (77) 3667-2245

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. **033/2025**. PROCESSO ADMINISTRATIVO. Nº **159/2025**. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº **028/2025** CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PINDAÍ**. CONTRATADO: **BDT CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA** OBJETO: **Contratação de empresa especializada, do ramo contábil-fiscal, com escopo fiscal-tributário, na prestação técnica de serviços de consultoria e auditoria fiscal para a revisão da totalidade dos passivos fiscais federais (incluindo todos os processos administrativos, sejam confissões de dívida, autos de infração, CDA etc.), previdenciários e afins, em dívida ativa ou sob parcelamentos especiais ou ordinários ativos ou não, exclusivamente pela via administrativa, perante a Receita Federal do Brasil (REB) e a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), com o objetivo de proceder a análise/revisão/auditoria de todo o passivo fiscal federal do CONTRATANTE, objetivando a redução ou extinção de débitos, e mesmo a recuperação de créditos fiscais diversos, além de outros procedimentos fiscais que gerem efetivo ganho financeiro e economia para o município, cujo serviço será remunerado apenas no êxito, no percentual de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débito. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva redução ou extinção de débitos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.002 ATIVIDADE/PROJETO: 2014 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00 VIGÊNCIA: 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025.**





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
CNPJ: 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000

ATO DE REVOGAÇÃO DE PUBLICIDADE

O **Prefeito Municipal de Pindaí**, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Constituição Federal, torna público para conhecimento de todos que revoga a publicação da página 100,101 e142 divulgada no Diário Oficial do Município no dia 11 de março de 2025, Ano X, Edição N.º 1655 tendo em vista a verificação de inconsistências nas informações ali transcritas.

Pindaí,14 de março de 2025.

João Evangelista Veiga Pereira
PREFEITO MUNICIPAL



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/04D2-3964-D212-4039-A21F> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 04D2-3964-D212-4039-A21F



Hash do Documento

b9bf08b801dd9eee99452f9433edb92cbe5aa84bd0c147330cbd174dc0337d3a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/03/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 14/03/2025 15:08 UTC-03:00